PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

Autuado em 13/03/2023
Processo Administrativo n® 045/2023
DISPENSA DE LICITACAO
N° 025/2023
OBJETO: Suporte Tédpico e ESpecia izadg.Junie.aes Instryfibntos de Gestdo da
Secretaria Municipal 4 S peiapea o A to Alegre - BA
compreendido por, apo i FALAO: AP E RAG’S),
Acompanhame ' jng sistema
DIGISUS ¢iii ltera a

VALOR DA CONTRATACAOQ: RS 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).
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SOLICITACAO DESPESA

INTERESSADO(s):

Fundo Municipal de Saide de Capela do Alto Alegre

OBJETO:

Suporte Técnico ¢ Especializado Junto aos Instrumentos de Gestdo da Secretaria
Municipal de Satde - SMS de Capela do Alto Alegre — BA compreendido por apoio na
Elaboragdo de Documentos (PMS, PAS E RAG’S), Acompanhamento e Inser¢do de
Dados (PMS, PAS E RAG’S) junto ao sistema DIGISUS em atengdo a Portaria n° 750,
de 29 de Abril de 2019 que altera a Portaria de Consolidagio n° 1/GM/MS, de 28 de
setembro de 2017, para instituir o Sistema DigiSUS Gestor/Médulo de Planejamento -
DGMP, no ambito do Sistema Unico de Saide - SUS '

—

N’

de informagio de uso dos
kmento dos instrumentos de
Sgiide, a Programagio Anual de
fdrihestre Anterior (RDQA) e o

suas diferentes

Saiudes proporcionando assim a
os serflgbs publicos essenciais ao

ESPECIFICACOES: FChiofhgd A bm 1985 &,
V.ESTIMADO | RS 37.520,0 1o mil novecentos evintethais). —
PERIODO DO SERVICO: 12 (doze) Meses. m

ERIVAN S%VA

Sec. Municipal de Sadde.
Em: 13/03/2023.
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(

ANALISE DO GESTOR

Apbs anilise da conveniéncia da contratagdio pretendida e constatag8o da necessidade dos servigos acima delibero-
pelo (a):

} Arquivamento da Solicitagsio

() Abertura de processo Administrativo objetivando a pratica de atos sequenciais ordenados e interdependentes
exigidos na lei 8.666/93 e tramitagfio pelos Departamentos:

1- Contabil para a indicag#io de recursos de ordem orcamentiria para fazer face a despesa;
2- Ao exame da Assessoria Juridica quanto a existéngie:—qu nfo, dos requisitos legais exigidos para
contratagfio pretendida.
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TERMO DE REFERENCIA

1.1. Constitui objeto deste Termo de Referéncia a apresentagiio de parimetros e elementos descritivos para a
Suporte Técnico ¢ Especializado Junto aos Instrumentos de Gestiio da Secretaria Municipal de Saide - SMS
de Capela do Alto Alegre — BA compreendido por apoio na Elaboragio de Documentos (PMS, PAS E
RAG'S), Acompanhamento ¢ Inser¢io de Dados (PMS, PAS E RAG’S) junto ao sistema DIGISUS em
atenciio a Portaria n° 750, de 29 de Abril de 2019 que altera a Portaria de Consolidagdo n° 1/GM/MS, de 28
de setembro de 2017, para instituir o Sistema DigiSUS Gestor/Médulo de Plancjamento - DGMP, no imbito
do Sistema Unico de Sadde - SUS.

1.2. Conforme quantitativos co! 0i o C

1.3. Natureza da contratagdo: P i t |

1.4. Regime de execugfo: indi

1.5. Prazo de vigéncia da contrafy : 0 tivo instrumento contratual.
2.1. A contratagéo de empresa pgra o fornecimepys's acima espgfificalio faz-se necessdria em vista da
necessidade da Suporﬁ% nico ¢ Espegializgdosta os Instrume de retaria Municipal
de Saide - SMS dg Cagelaglo Alt 5¥e — BA compreendido por apoiogna ragjo de Documentos
(PMS, PAS E A ) nhamento e In o de Da (PMS, P3S unto ao sistema
DIGISUS em ate ig n® 7, hrjl de 2019 que alterg a Consolidaciio n*
1/GM/MS, de 28 de bro dg20 ir.d Sistgma DigiSUS Ggsto lo e Planejamento -
DGMP, no ambito do Uniico de S - & admini upou-s¢ em realizar um
procedimento com a mglhjor, i custoyBegEfigo gFRtipul® ic#io da qualidade. ~
2.2. Assim, sugere- | defy d?so de gispensd ge' li 2 to do objeto acima
especificado, sob o julgamento d¢ m . saly dos principios da
economicidade e a dq’h ¢ petiliﬁda' jdade! e sendo levada em
consideragéio, conso eraodrt. 18, Vlig€o , alecendo, portanto,

no presente caso, a economigigdade cpma inte

3.1. Os servigos objctgvﬂwn @ St ingi =
3.2. Os servigos deverip®st SN icihi0}ds mpp@ ; xho e ia de 12 (doze) meses,
contados a partir da ssi iﬁﬁ?c“ﬁ 5 rostagas ?ﬁﬁ? e com a proposta

comercial apresentada pela CONTRA , @ partir da ordem de servigo.
3.2.1. Cabera unica e exclusivamente 8 CONTRATADA a responsabilidade pela Prestagio dos Serviges no
Municipic de Capela do Alto Alegre.

3.3. Caso o objeto nfo esteja de acordo com as especificagdes exigidas, a Secretaria Solicitante n#o o aceitara e
lavrara termo circunstanciado do fato, que deverd ser encaminhado a autoridade superior, sob pena de
responsabilidade.

4.1, DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

4.1.1. Oferecer todas as condigdes e informagdes necessarios para que a CONTRATADA possa executar os servigos
dentro das especificagBes exigidas neste Termo de Referéncia;
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4.1.2. Emitir nota de empenho a credito do fornecedor no valor total correspondente ao material solicitado,
observados os procedimentos do Sistema de Registro de Pregos;
4.1.3. Encaminhar a nota de empenho para a contratada;

4.1.4. Prestar as especificagdes e as esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA,
proporcionando todas as condigBes para que a mesma possa cumprir suas obrigagdes dentro dos prazos
estabelecidos;

4.1.5. Acompanhar e fiscalizar o objeto do contrato por meio de um representante da Administragéo especialmente
designado para tanto;

4.1.6. Notificar, par escrito, a CONTRATADA na ocorréncia de eventuais falhas no curso de execugéio do contrato,”
aplicando, se for o caso, as penalldades prev1 stas peste Termg.de 'i-; eréncia;

4.1.7. Pagar a fatura ou nota fiscgl ge§id '

4.1.8. A Administragio tera § QOpgABYd
orcamentarios para sua continul §qu

Jorma P os neste Termo de Referéncia.
“’fﬁ do ndo dispuser de créditos

_ ‘.‘%3 9 “m Be oferece vantagem.,

—42. DAS OBRIGACOES DA CONIRAIX
-

4.2.1. Executar os servigos cofiforme especificagd
cumprimento das clausulas contrg als, ‘
4.2.2. Aceitar os acréscimop ¢ supressie; __i‘f’ i ’ to) proposos, pela administragdo da
Prefeitura Municipal de\Clapeja dd AI egrdTBA, conforme prevnsto ¥0 art. 1 b-- 4.133/21;

4.2.3. Responsabilf PRl 56 '-5*’1' dasas eragos valore \ A s empregados no

ogffcurses necessirios ao prefeito

L

cumprimento das gl UL epntrhidas pesta :
icipjf de Capela do A

4.2.4. Ressarcir osfeveé ! his” -s OSA0E : . e/ou a terceiros,
provocados par ineficiéndfa oy.gregularidadgd gelneiidas naSxecy “ as obrigaei

4.2.5. Manter durantgagxgoyicagdd contraf _.-:;._,' .:?ﬂ' gm ds obriga ! &S AaSUn paas todasascondigﬁes
de habilitagdo e qualfficd Toidas na ot cdo. ' E AN

;'_ u:zos de rrentgS de pa ol ‘. A dcorréncia de motivo

gna ¢ legls@pﬁo fzente, ¢ 65 )
de 48 (quarenta ¢ oi ’ ! do fatc ou da o dgfn expressafe-eserita da CO T

4.2.7. Nio transferir a tercgifps, po qual gr forma, nem mesmo parcialmgnte, bnga(;ﬁ&s assumidas, nem
subcontratar qualquer das pré 7. Jes§ q Esta obrigada, exceto nas condiciics &"-H no Termo de Referéncia
ou na minuta de contrato; -

4.2 8. Responsabilizar¥e.pglas de Resas~dos i prtratwiitietis, previden s, fiscais, comemlals,'
taxas, fretes, seguros, das ' ? pesso M . " " g incidam ou venham a
incidir na execugio dod 0 1_, AP i.Ae \ Eergrﬁl

4.2.6. Responder po ol
de forga maior, apurgdp

X o

)

4.2.9. Submeter-se-4 a todas as normas-e~confiifees do Termo G8Referértia ¢ seus anexos, que integram este
contrato, independente da transcrigéo.

4.2.10. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, os servicos
efetuados em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execuglio ou dos materiais
empregados, a critério da Administragdo;

4.2.11. Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos técnicos dos servigos a serem executados, de
conformidade com as normas e determinag¢3es em vigor;

5.1. A gestio ¢ a fiscalizagfio do presente contrato serfio exercidas por servidores vinculados o Fundo Municipal de
Previdéncia Social, o Sr. Nolivaldo de Souza Santos, inscrito na matricula sob o n® 006244, respectivamente, aos
quais competira dirimir as dividas que surgirem no curso da execugdo do contrato e de tudo dard ciéncia a
Administragéo.
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5.2. A fiscalizag¥o de que trata esta cldusula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive

- perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeiges técnicas, vicios redibitorios, ou- -
emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorréncia desta, nfio implica em corresponsabilidade
da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos, em conformidade com a Lei 14.133/2021.

5.3. O fiscal do contrato anotara em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugéio do contrato,
indicando dia, més e ano, bem coma o nome dos empregados eventualmente envolvidos, determinando o que for
necessario a regularizagdo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a autoridade
competente para as providencias cabiveis, :

6.1. O valor previamente estipadofda copk o RaeYEhser.chmpatfTilpgm os valores praticados pelo
mercado, considerados os prechs’ nteq g bageo blicoTrag glaptidades a serem contratadas,
observadas a potencial econom 115 Ao adpdoligr? Hofogs educiy do objeto;

6.2. O valor estimado serd defy w401 = q

pardmetros previstos no § 1°do

>~ 63.0 orgamento estimado da a iy by Ty ssificacio do nivel de acesso,
sem prejufzo da divulgagdio do detathamento dos q gformacdes necessarias para a
do, o sigilo ndo preyvg bntrole interno e externo.

elaboragfio das propostas. Con

Sera selecionado ;_.
global, desde quetap

.‘} { :.-: nenie da 1 Rc nek idethd Aj“! 1‘1 oposta por valor

1

em se¢ tratando de

7.1 HABILITACAQ JUKIDI€A: / /3 ¥ /AT h
7.1.1. A Habilitacd hqtg Hrovagd inte g Afres&ptadio dgs st B fcumentos:

a) Registro B{‘l PEYso § dindigldual; £ £4 i , ‘j

sociedades .-:I.-.- 3, o - . " o] ‘

b) Ato Constitu
caso de sociedade {por e NPANAdo  d& ascumentos  comprobgtgrios de eleigio de seus
administradores; 1, 1 ' F ¥

¢) inscrigo do ato constitueh ; f5¢ sociedades ompanhads bdva de diretoria em exercicio;
N d) Decreto de autogjza dg.ds empresa ou sociedade s i upcionamento no pas, e
ato de registro oy dittorizagh Xpedido-pelodpfrromyelegte, quando a atividade

assim o exigir.

7.2.1. A Regularidade Fisca! e Trabalhista serd comprovada mediante a apresentagies dos seguintes
documentos:

a) Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF),

b) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, inclusive INSS (Certiddo conjunta negativa de débitos
relativos a tributes federais ¢ da Divida Ativa da Unifio fornecida pela Secretaria da Receita Federal do
Ministério da Fazenda e pela Procuradoria da Fazenda Nacional);

¢) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual relativo ao domicilio ou sede do licitante;

d) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal relativo ao domicilio ou sede do licitante;

¢) Provade regularidade relativa a0 Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), através do Certificado
de Regularidade do FGTS -CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante apresentagio de
Certiddo negativa de Débitos Trabalhistas;

7.3. QUALIFICACAO TECNICA:




=
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7.3.1. A Qualifica¢fio Técnica serd comprovada mediante a apresentacfio dos seguintes documentos:

) Comprovagio de aptidio para o desempenho de atividade pertinente e compativel em caracteristicas,
quantidades e prazos com o objeto da licitagdo, através da apresentagiio de um ou mais atestados fornecidos,
por pessoas juridicas de direito pablico ou privado.

8.1. Os recurses para cobertura das despesas decorrentes da execugéio do objeto contratado correrdo a conta da
. seguinte dotagiio orgamentéria: .

g

UNIDADE PROJETYATIVE ! ) DE FONTE
0610 — Fundo Municipal de| 2002 ] % ' gos de
Satide técnidole i Fidica 1.500.1002
) g A

| —
Nt

fefal n° 14.133/2021, devendoobservar as leis, decretos,

9.1. A contratago serd realizada fundamentgmd
adBiis e municipais diretgfiente e di te aplicaveis ao objeto

regulamentagdo, portari rmas federal &
~ da contratag#o, incl por

9.2. Na elaboragiio dg o : devero-sep- ' viglos ogdocumentos abjix : toda a legislagdo
municipal, estadual, Tede e pithcfo; '

Cadigos, leis, afias

L ]
¢ Nommas brasile s
» Normas regul
¢ (ulras normas
~Para efeito desta contratagéio, camento Bttt e B mafimo de aceitabilidade do prego

global é de: R$ 37.920,00 (trinta ¢ sete

Suporte Técnic peci ' i
Secretaria Municipal de Saude - do Alto Alegre =
compreendido por apoio na Elaboragie de Documentos (PMS, PAS
E RAG’S), Acompanhamento e Inser¢do de Dados (PMS, PAS E
1 RAG’S) junto ao sistema DIGISUS em atengfo a Portaria n° 750, de| Més 12 RS 3.160,00 | RS 37.920,00
29 de Abril de 2019 que altera a Portaria de Consolidagdo n°
1/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para instituir o Sistema
DigiSUS Gestor/Moédulo de Planejamento - DGMP, no &mbito do
Sistema Unico de Saide - SUS

Capela do Alto Alegre/BA, 13 de Margo de 2023.

ERIVAN S S SILVA
Sec. Municipal de Saide.
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p Ir I ' I l Q PRIME CONSULTORIA € SOLUGOES EM GESTAO DE SAUDE EIREL)

CNPJ 33.741.145/0001-00

Tgostoria e soiughes em gestio ce saude

PROPOSTA DE PRECOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE- BA
A/C: SETOR DE LICITAGCOES E CONTRATOS

ESTA EMPRESA, INTERESSADA EM OFERTAR SERVICO PARA ESTE MUNICIPIO,
POR MEIO DESTE DOCUMENTO, DIRECIONA SUA PROPOSTA DE PRECO PARA O
SEGUINTE OBJETO:

SUPORTE TECNICO E ESPECIALIZADO JUNTO AQS INSTRUMENTOS DE GESTAO
. da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA
o’ compreendido por apoio na ELABORAGAQ de documentos (PMS, PAS E RAG'S),
ACOMPANHAMENTO E INSERCAO DE DADOS (PMS, PAS E RAG'S) junto ao
sistema DIGISUS em atem;éo a PORTARIA N° 750, DE 29 DE ABRIL DE 2019 que

consuitons v soluche yresh g st 1]
PERIODO \ VALOR MENSAL TOTAL

12 MESES R$ 3.000,00 R$ 36.000,00

Obs: Proposta é vidlida por 60 dias a contar da data de sua assinatura.
Capim Grossa — BA, 23 de Fevereiro de 2023.

ﬂ’ﬁi““‘e" 'c‘v'ﬂ B e
‘T ce M 8% * GILCLEBIO DASIEVA RIOS
CPF: 029.124.855-17

NUCLEO DE TREINAMENTO £ QUALIFICACAQ EM SAUDE
Rua Vila Verde, 87 - José Mendes de Queiroz - Capim Grosso - BA
CEF 44695-000 - (74) 89804-1001 - primesalud.com.br - contalo@primesalud.com.br



KLISSIA DA SILVA TRINDADE

CNPJ 24.302.676/0001-06

PROPOSTA DE PRECO

PARA PRESTACAO DE SERVICO

PARA A PREFEITURA DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

A empresa KLISSIA DA SILVA TRINDADE, CNPJ de n° 24,302.676/0001-06, situada na Rua
AURELINO MENDES SILVA, N° 345, CENTRO - VARZEA DO POCO - BA, CEP.:44.715-
000 - E — mail KLISSIATRINDADE@HOTMAIL.COM, fone: (74) 9 9994-7267. Vem apresentar
PROPOSTA DE PRECOS PARA:

ITEM

DESCRICAO DO SERVICO

QUANT.

VALOR
MES

TOTAL

L

SUPORTE TECNICO E E§PECIALIZADO JUNTO AQOS
INSTRUMENTOS DE GESTAOQ da Secretaria Municipal de
Saude - SMS de Capela do Alto Alegre - BA compreendido
por apoio na ELABORACAO de documentos (PMS, PAS E
RAG'S), ACOMPANHAMENTOC E INSERCAO DE DADOS
(PMS, PAS E RAG'S) junto ao sistermna DIGISUS em atengdo
a PORTARIA N@ 750, DE 29 DE ABRIL DE 2019 que altera
a Portaria de Consolidagda n® 1/GM/MS, de 28 de setembro
de 2017, para instituir o Sistema DigiSUS Gestor/Médulo
de Planejamente - DGMP, no dmbito do Sistema Unico de
Saude - SUS.

12
Meses

3.280,00

RS
39.360,00

|

VALOR TOTAL PARA 12 MESES

RS 32.360,00

Cotagdo vilida por 60 dias.

VARZEA DO POCO — BA, 27/02/2023.

e

e I "

KLISSTA DA SiLVA TRINDADE
i
i

Rua AURELING MENDES SILYA, N¢ 345, CENTR( — VARZEA DO POGCO - BA, CEP.: 44,715-00C - E - maif
KLISSIATRINDADE@HOTMAIL.ZOM, fone: {74} 9 9994-7267.



GUIMARAES CONSULTORIA & GESTAO EM SAUDE EIRELI
CNPJ 29.723.092/0001-10 .

PROPOSTA DE PRECO
VALIDA POR 60 DIAS

DESTINO: PREFEITURA DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

A empresa GUIMARAES CONSULTORIA & GESTAO EM SAUDE EIRELL, inscrita nc
CNPJ de n° 29.723.092/0001-10, situada na Praga NOVE DE MAIO, N° 06, NOVO
HORIZONTE- CAPIM GROSSQO -~ BA, CEP.:144695-000- E - mal
ORIONSOLUCOESEMPRESARIAIS@GMAIL.COM, fone: (74) 3651-2775. Por meio
deste instrumento, vem apresentar PROPOSTA DE PREGOS PARA:

OBJETO:

SUPORTE TECNICO E ESPECIALIZADC JUNTO AOS INSTRUMENTOS DE GESTAO
da Secretaria Municipal de Saude - SMS de Capela do Alto Alegre — BA compreendido
por apoic na ELABORAGCAO de documentos (PMS, PAS E RAG'S),
ACOMPANHAMENTO E INSERCAO DE DADOS (PMS, PAS E RAG'S) junto ao sistema
DIGISUS em atengiio a PORTARIA N° 750, DE 29 DE ABRIL DE 2019 que altera a
Portaria de Consodlidagdo n® 1/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para instituir o
Sistema DigiSUS Gestor/Modulo de Planejamento - DGMP, no &mbito do Sistema Unico
de Satde - SUS.

PERIODO: 12 MESES
VALOR P/ MES: R$ 3.200,00

VALOR TOTAL: R$ 38.400,00

Capim Grosso — BA, 27/02/2023.

Praga NOVE DE MAID, N® 06, NOVQ HORIZONTE ~ CAPIM GROSSO — BA, CEP.: 44.695-000 - E - mail
ORIONSOLUCOESEMPRESARIAIS@GMAIL.COM, fone: (74} 3651-2775.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIRAERQ OE INSCRIQEO DaTA DE ABERTURA,

33 741 445/0001.00 COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ 27/05/2018

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASLA) PORTE
PRIME CONSULTORIA EM SAUDE ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA FRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnlcas ndo especificadas anterlormente
22.11-3-00 - Servigos combinados de escritbrlo e apolo administrative
~82.19-9-99 - Preparacic de documentos ¢ servigos especializados de apolo administrativo nac especificados
wtariormanta
1 ..41-4-00 - Educacio profissional de nivel técnico
.. »8-6-05 - Cursos preparatérios para concursos
10.49-5-9% - Dutras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
! 26.10-1-02 - Atividades de atendimento em pronte-socorre s unidades hospitalares para atendimento a urgéncias
. 36.21-8-02 - Servigos mdvels de atendimento a urgéncias, axceto por UT! mével
86.30-5.01 - Atlvidade médica ambulatorial com recursos para realizagio de procedimentos cirirgicos
£6.30.5-02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizacdo de exames complemantares
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
86.30-5-04 - Atlvidade odontol6gica
86.40-2-03 - Servigos de didiise e nefrelogia
§6.40-2-05 - Sarvigos de dlagndstice por Imagem com uso de radisgdo ionizante, exceto tomograffa
86.40-2-06 - Servigos de ressonincia magnética
86.50-0-01 - Atividades de enfermagem
86.50-0-02 - Atividades de profissionals da nutrigho
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanallse
B5.50-0-04 - Atividades de fisioterapia
BE.50-0-05 - Atividades de terapia ocupacional

(,

CODIGD E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabllidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO HUMERD COMPLEMENTO
R VILA VERDE 67 it

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44.695-000 JOSE MENDES DE QUEIROZ CAPIM GROSSO BA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
GILSRIOS@YAHOO.COM.BR (74) 9904-1001/ (74) 3651-2775

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFF)

AR

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 27/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL CATA DA SITUACAO ESPET!AL

Wiy Tk

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/12/2020 as 20:44:31 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/2

s
Tt



21122020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i [NOMERG DE INSCRIGAQ
©o 741.145/0001-00
St RIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ| 2470 = ABERTURA
CADASTRAL

27/05/2019

LOME EMPRESARIAL

PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAD DE SAUDE EIRELI

CODIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutri¢do enteral e parentaral
86.60-7-00 - Atividades de apaio 4 gestio de sadde
87.11-5-03 - Atividades de assisténcia a deficientes fisicos, imunodeprimidos # convalescentes

B7.12-3-00 - Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assisténcia a paciante no domicilio

87.20-4-01 - Atividades de centros de assisténcia psicossocial

B7.20-4-99 - Atividades de assisténcia psicossocial e 4 salide a portadorss de distirbios psiquicos, deficiéncia mental e
dependéncia quimica e grupos simiiares ndo especificadas anteriorments
93.13-1.00 - Atividades de cendicicnamento fisico

COOIGO £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresir

oy | LOGRADOURO NUMERD GOMPLEMENTO
R VILA VERDE 14 -
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPHO UF
44.695-000 JOSE MENDES DE QUEIROZ CAPIM GROSSO 8A
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
i | GILSRIOS@YAHOQ.COM.BR {74} 9904-1001/ {74) 3651-2775
i .
: " ZNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
i
i
t V2 TUACAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 2710512019
MOTIVG DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
N

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/12/2020 as 20:44:31 (data e hora de Brasilia).
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¥ ﬁ' A GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/03/2023 14:55
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributédrio do Estado da Bahila)

Certidéio N°: 202314838489

RAZAC SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXNXXXXXXX XX XX XXX XXX XXX

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

33.741.145/0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidio engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de compet&ncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado ¢ direito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vieram a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/03/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emigsdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagdo conjunta do cartéio original de insctig&o no CPF ouno CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministétio da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCentidaoNegativa.rpt



Voltar

Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.741.145/0001-00
Razéo
Social;

44695-000

www.caixa.gov.br

Validade:05/03/2023 a 03/04/2023

PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAQ DE SAUDE EIREL]
Endereco: R VILA VERDE 67 / JOSE MENDES QUEIROZ / CAPIM GROSSQ / BA /

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3c servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Certificagdo Nimero: 2023030501503054132133

Informacdo obtida em 06/03/2023 14:55:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
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PODER JUDICIARILOD
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRIME CONSULTORIA E SOLUCCES EM GESTAOQ DE SAUDE LTDA {(MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 33.741.145/0001-00

Certiddo n®: 9573552/2023

Expedigdo: 06/03/2023, as 14:53:55

Validade: 02/09/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica~se que PRIME CONSULTCRIA E SOLUCOES EM GESTAQ DE SAUDE LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 33.741.145/0001-00,
NAD CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacéo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalhe, Comissdo de Conciliacéo Prévia ou demais titules que, por
disposigido legal, contiver for¢a executiva.

iy ke s o eugesidwa: ondhitel . jus.ba



MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impresséo: 16/01/2023

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°¢ 00000070/2023
Emissio: 01/16/2023
Validade: 04/16/2023

PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIREL
CGA: 000.004.236/001-71

CNPJ: 33741145000100

CNAE: 7020-4/00

RUA VILLA VERDE,87

JOSE MENDES DE QUEIROZ
44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAQ PROTOCOLADA NESTE ORGAO E,
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE iINSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA 0S DEVIDOS FINS DE DIREITQ, QUE, MANDANDO REVER
0§ REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAQ, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE
DEBITOS RELATIVOS A INSCRIGAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA
CERTIDAC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS,

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

T T I

00220230000007000001944635



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE LTDA
CNPJ: 33.741.145/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vieram a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Recsita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lai n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objstoc de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos ¢ fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéio do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd" do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verifica¢io de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp//www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:38:42 do dia 20/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 19/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: ABF7.26B9.FB5F.7F6C

Qualquer rasura ou emenda invalldara este documento.



ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA )
PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constitutivo:

GILCLEBIO DA SILVA RIOS nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 26/03/ 1988, CASADO
em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, ENFERMEIRO, CPF n® 029.124.855-17, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 0959928634, 6rgiio expedidor SSP - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a)
RUA VILA VERDE, 67, JOSE MENDES DE QUEIROZ, CAPIM GROSSO, BA, CEP
44695000, BRASIL. :

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIRELI, nos termos do art. 980-A da Lei n®
10.406/2002, mediante as condi¢des e cliusulas seguintes:

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigio de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa gira sob o nome empresarial PRIME CONSULTORIA E
SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI e nome fantasia PRIME CONSULTORIA EM
SAUDE. _ : -

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa teré sede: RUA VILA VERDE, 67 , JOSE MENDES DE
QUEIROZ, CAPIM GROSSO, BA, CEP 44.695-000.

CLAUSULA QUARTA. A empresa poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteracio do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUINTA. A empresa tera por objeto(s):

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA; ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E
TECNICAS, INCLUSIVE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE E MEDICINA DO
TRABALHO, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE CONCURSOS PUBLICOS, SERVICOS
DE CONSULTORIA EM ESTATISTICA, SERVICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA

»

Req: 81900000564868

Carfifico o Registro sob o n® 97861697 am 27/05/2019
” Protocolo 196571685 de 24/05/2019
Nome da empresa PRIME CONSLULTORIA E SOLUGOES EM GESTAQ DE SALIDE EIRELI NIRE 20600305655
lucgn Esta documento pode ser verificade am hitp:/regin. juceb.ba.gov.bAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD.aspx
Chancela 306293751249156
Esta copia foi autenticada digitalmante & assinada em 27/05/2019
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secratéria-Geral



ATO CONSTITUTIVO D;\ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE

LIMITADA
PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI

NA AREA MEDICA; SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO INCLUSIVE SERVICOS DE RECEPCAO, PLANEJAMENTO
FINANCEIRO, CONTABILIDADE, ARQUIVAMENTO, PREPARACAO DE MATERIAL
PARA ENVIO POR CORREIOQ; PREPARA(;AO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS NO APOIO ADMINISTRATIVO, INCLUSIVE SERVICO DE PREPARO
DE DOCUMENTOS, DIGITACAO DE TEXTOS, PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS,
COLOCAGAO DE SELOS E DESPACHO DE CORRESPONDENCIA, REDAGCAO DE
CARTAS E RESUMOS; EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL 'nécmco INCLUSIVE
AS INSTITUICOES QUE OFERECEM CURSOS DESTINADOS A PROPORCIONAR
HABILITACAO PROFISSIONAL, COM ORGANIZAGAO CURRICULAR PROPRIA;
CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS; ATIVIDADES DE ENSINO INCLUSIVE
CURSOS DE EDUCAGAO PROFISSIONAL DE NIVEL BASICO, DE DURACAO
VARIAVEL DESTINADOS A QUALIFICAR E REQUALIFICAR OS TRABALHADORES,
INDEPENDENTEMENTE DA ESCOLARIDADE PREVIA, NAO ESTANDO SUJEITOS A
REGULAMENTACAO CURRICULAR; ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO
SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A URGENCIAS;
SERVICOS MOVEIS DE ATENDIMENTO A URGENCIAS, EXCETO POR UTI MOVBL,
ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZACAO DE
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS INCLUSIVE AS ATIVIDADES DE CONSULTAS E
TRATAMENTO MEDICO PRESTADAS A PACIENTES QUE NAO ESTAO SOB REGIME
DE INTERNACAO, COMO CONSULTORIOS, AMBULATORIOS, POSTOS DE
ASSISTENCIA MEDICA, CL{NICAS MEDICAS ESPECIALIZADAS OU NAO,
POLICLINICAS, CONSULTORIOS PRIVADOS EM HOSPITAIS, CLINICAS DE
EMPRESAS, DESDE QUE SEJAM EQUIPADOS PARA A REALIZA(:AO DE
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS: ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL COM
RECURSOS PARA REALIZAGAQ DE EXAMES COMPLEMENTARES INCLUSIVE
CONSULTAS PRESTADAS EM CONSULTORIOS, AMBULATORIOS, POSTOS DE
ASSISTENCIA MEDICA, CLINICAS MEDICAS; ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL
RESTRITA A CONSULTAS TAIS COMO AS ATIVIDADES DE TRATAMENTO MEDICO
PRESTADAS A PACIENTES EXTERNOS EXERCIDAS EM CONSULTORIOS,
AMBULATORIOS, POSTOS DE ASSISTENCIA MEDICA, CLINICAS ME‘D[CAS
CLINICAS OFTALMOLOGICAS E POLICLINICAS; ATIVIDADE ODONTOLOGICA
SERVICOS DE DIALISE E NEFROLOGIA TAIS COMO 0S SERVIGOS DESTINADOS AQ
TRATAMENTO DE PACIENTES COM INSUFICIENCIA RENAL CRONICA NAS
MODALIDADES DE HEMODIALISE E THALISE PERITONEAL; SERVICOS DE
DIAGNOSTICO POR IMAGEM COM USO DE RADIACAO IONIZANTE, EXCETO
TOMOGRAFIA TAIS COMO RADIOLOGIA MEDICA E ODONTOLOGICA,
DENSITOMETRIA OSSEA, HEMODINAMICA, MAMOGRAFIA; SERVICOS DE

Req: 81900000564868 Pagina 2

JUCEB

Certifico 0 Registro sob o n® 97861697 am 27/05/2019

Prolocolo 196571685 de 24/05/2019

Mome da empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUGOES EM GESTAQ DE SAUDE EIRELl NIRE 296003085655

Este documento pode sor verificado em htip:/fregin. juceb.ba.gov.bifAUTENTICACAQODOCUMENTOS/AUTENTICACAC aspx
Chancelz 306293751249156

Ests cbpia fol autenticada digilalmente e assinada em 27X05/2019

por Tiana Regila M G de Aralijo - Secretaria-Geral



ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI

RESSONANCIA MAGNETICA; ATIVIDADES DE ENFERMAGEM; ATIVIDADES DE
PROFISSIONAIS DA NUTRICAO; ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANALISE:
ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA; ATIVIDADES DE TERAPIA OCUPACIONAL:
ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL; ATIVIDADES
DE APOJO A GESTAO DE SAUDE INCLUSIVE AS ATIVIDADES DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA; ATIVIDADES DE ASSISTENCIA A DEFICIENTES FiSICOS,
IMUNODEPRIMIDOS E CONVALESCENTES; ATIVIDADES DE FORNECIMENTO DE
INFRAESTRUTURA DE APOID E ASSISTENCIA A PACIENTE NO DOMICILIO:
ATIVIDADES DE CENTROS DE ASSISTENCIA PSICOSSOCIAL INCLUSIVE ATENDEM
A PESSOAS COM DEFICIENCIA OU DOENCA MENTAL, DISTURBIOS PSIQUICOS E
PROBLEMAS CAUSADOS PELO USO DE DROGAS; ATIVIDADES DE ASSISTENCIA
PSICOSSOCIAL E A SAUDE A PORTADORES DE DISTURBIOS PSIQUICOS,
DEFICIENCIA MENTAL E DEPENDENCIA QUIMICA E GRUPOS INCLUSIVE
FORNECEM CUIDADOS MEDICOS E SERVIGOS DE ALOJAMENTO E ALIMENTACAO,
SUPERVISAQ; ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO Fi$ICO TAIS COMO
GINASTICA, MUSCULAGXO, YOGA, PILATES, ALONGAMENTO CORPCRAL, ANTI-
GINATICA, REALIZADAS EM ACADEMIAS, CENTROS DE SAUDE FiSICA E LOCAIS
ESPECIALIZADOS;.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

7020-4/00 - atividades de consultoria em pestio empresarial, exceto consultoria técnmica
especifica.

7490-1/99 - outras atividades profissionais, cientificas ¢ técnicas ndo especificadas anteriormente.
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo,

8219-9/99 - preparagiio de documentos e servigos especializados de apoic administrativo nfio
especificados anteriormente. -

8541-4/00 - educagdio profissional de nivel téenico.

8599-6/05 - cursos preparatorios para concursos.

8595-6/99 - outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente.

8610-1/02 - atividades de atendimento em pronto-socorre € unidades hospitalares para
atendimento a urgéncias.

8621-6/02 - servigos méveis de atendimento a urgéncias, excete por uti mével,

8630-3/01 - atividade médica ambulatorial com recursos para realizagBo de procedimentos
cirurgicos.

8630-5/02 - atividade médica ambulatorial com recursos para realizaglio de exames
complementares,

8630-5/03 - atividade médica ambulatorial restrita a consultas,

Req: 81900000564868 ) Pégina 3

Certiflco o Registro sob o n® 97861697 em 27/05/2019
d’ Protocolo 196571685 da 24/05/2019
Nome da empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUGOES EM GESTAQ DE SAUDE EIREL NIRE 28600305655
’"‘EB Este documento pode ser verificado am htlp:ﬂraginjuoeh.ba.gov.briAUTENTIGACAODOCUMENTOSIAUTENTICAGAD.aspx
Chancela 306293751248156
Esta cdpia foi autenticada digitalmerte e assinada em 27/05/2019
por Tiara Regia M G de Aredjo - Secratana-Geral



ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDADE
LIMITADA
PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAQ DE SAUDE EIRELI

8630-5/04 - atividade odontoiégica.

85640-2/03 - servigos de didlise e nefrologia. :

8640-2/05 - servigos de diagnéstico por imagem com uso de radiagdio jonizante, exceto
tomografia.

B640-2/06 - servigos de ressonfincia magnética.

8650-0/01 - atividades de enfermagem.

8650-0/02 - atividades de profissionais da nutricio.

8650-0/03 - atividedes de psicologia e psicanalise.

8650-0/04 - atividades de fisiotegapia.

8650-0/05 - atividades de terapia ocupacional.

8650-0/07 - stividades de terapia de nutrig3o enteral e parenteral.

8660-7/00 - atividades de apoio & gestdio de salde.

8711-5/03 - atividades de assisténcia a deficientes fisicos, imunodeprimidos e convalescentes.
8712-3/00 - atividades de fornecimente de infra-estrutura de zpoio e assisténcia a paciente no
domicilio.

8720-4/01 - atividades de centros de assistdncia psicossocial.

8720-4/99 - atividades de assisténcia psicossocial e 4 saide & portadores de distirbios psiquicos,
deficiéncia mental ¢ dependéncia quimica e grupos similares nio especificadas anteriormente.
9313-1/00 - atividades de condicionamento fisico.

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciars suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duragfio € indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA SETIMA. A empresa tem o capital de R$ 100.000,00 ( cem mil reais),
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, de responsabilidade
do titular.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do titular € restrita ao valor do capital integralizado.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA NONA. A administraglio da empresa caberda ISOLADAMENTE a GILCLEBIO
DA SILVA RIOS com os poderes e atribuigdes de representaglic ativa e passiva, judicial e

extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse
da empresa, autorizado ¢ uso do nome empresarial.

Req: 81900000564868

Cerlifico o Registro sob o n® 97861697 em 27/05/2019
Protocolo 196571685 de 24/05/2019
Nome da empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUGOES EM GESTAQC DE SAUDE EIREU NIRE 25800395655
’uc ‘. Este documento pode ser verfficade em hitp:/regin.juceb.na.gov b AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICAGAQ. aspx
Chancsla 306293751248156
Esta cépia foi sutenticada digitalmente e assinada em 27/05/2019
por Tiana Regia M G de Araljo - Secretaria-Geral



ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA ‘
PRIME CONSULTORIA E SOLUGCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA, Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro,
proceder-se-4 a elaboraglio do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado
econdmico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuard
sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Niio sendo possivel ou inexistindo interesse destes,
o valor de seus haveres serd apurado e liguidado com base na situagio patrimonial da empresa, a
data da resolugdo, verificada em balanco especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) Administrador(es) declare(m), sob as penas da lei,
que nlo estd(fio) impedido(s) de exercer(em) a administraciio da empresa, por tei especial ou em
virtude de condenago criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo,
peita ou suborno, concussfio, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagSes de consumo, f& piblica ou
prepriedade. -

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA, O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nao
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a
presente EIRELIL

DO FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o faro de CAPIM GROSSO- BA para o
exercicio ¢ o cumprimento dos direitos e obrigagiies resultantes deste ato constitutivo

Eéf?x;z:z:g. g,é; | ry -

CAPIM GROSSG-

' GILCLEBIO DA SILVA RIOS

Req: 819000005648568 ~ ing5
Cartifico o Registro sob o n® Y7B61687 em 27/05/2019
ﬂ"_ Prolocolo 196571685 de 24/05/2019 . .
ar Nome da empresa PRIME CONSULTORIA E SCLUGOES EM GESTAQ DE SAUDE EIRELI NIRE 29600395655
Iucs. Este documanta pade ser verificade em hitp://regin, juceb.ba.gov.b/AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAC. aspx
Chancels 306293751248156

Esta copia foi autenticada digitalmenta e assinada em 27/05/201%
por Tiana Reglla M G de Aradjo - Secretaria-Geral



N AR

J E! 196571685 .
L e B

Janta Camperisl oy

TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI
PROTOCOLO 196571685 - 24/05/2019
ATO 051 - ATO CONSTITUTIVO
EVENTO 091 - ATO CONSTITUTIVO
MATRIZ
R .
RE 29600395655 .
NPF 33.741.145/0001-00 ‘D{‘ L9 22 Y i -
CERTIFICO O REGISTRO EM 27/05/2019 S w R | e ;
- RYENTOS s 7
15 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARGEVMENTO: 97851657 i : ,
B H P . :. . , J,
o’

PEEE ASEE .

= Rapll_ H. 5 de clicryor

TIANA REGILA M G DE ARACIO

Sectetiria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahla 271052019

Certifico 0 Registre sob o n® 97861647 em 2Z7/05/2019 ’
‘b Pratocalo 196571685 de 24/05/2019 .
%] Mome da emprasa PRIME CONSULTORIA E SOLUGOES EM GESTAQ DE SAUDE EIREL NIRE 20600385652

JU"E. Este documento pode ser verificado am hitp:#regin.juceb. ba.gov.brr AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
Chancela 306293751246156

Esta copie foi autenticada digitalmente e assinada em 27i0572019
por Tiana Reglla M G de Aradjo - Secretira-Geral






ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Alvaré

FISCALIZACAO DO FUNCIONAMENTO
3 '_,:1.1_, No: 60532 *

L Ara
Autenticidade Abgr Aavond
NOME:
PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAQ DE SAUDE EIRELI
CGA: QD0.004.236/001-T1 CGA Anterior: CNPJICPF: 33.741.145/0001-00

FANTASIA: PRIME CONSULTORIA EM SAUDE
ENDEREGG: RUA VILLA VERDE 57 - JOSE MENDES DE QUEIROZ

44 695000 - CAPIM GROSSO - BA

CNAE PRINCIPAL.:

CNAE TRIBUTARIO: 7020-4/00 Atividades de consultoria em gestao emprasarial, exceto consulteria técrica especifica
DEMAILS CNAEs:

Sujeito a Fiscalizagio Sanitdria: NAQ

Sujeito a Fiscalizagio Ambiental:  NAQ
Data de Inscrigdo no Cadastro Munlcipal:  28/05/2019 Hora de Funcionamento: 08:00 as 18:00
Observagoes: Emissao: 24/01/2025

4 VALIDADE:
% 31/12/2G22
w24 = manter em tugar visivet. |||I1NR/ N 06610001 01 00 NSRRI

d4deh 64502 fded foca3b30ddi 7tale




NOTA FISCAL/ICONTA DE AGUA EfQU ESGOTO

CHNPJ 13.504,6750001-10 INSC. EST. (665571
Centro Adminisirativo da Bahia-CAB. 4* Av. n® 42D - CEP 41.745.002

a0 ¥ A

Mairicula Mésiano o Chdade Insengda Rot. Leitura Rot Entrega
85429767 df2022 g Q3751 06.0321.1.0030.00000 00012613 000012913
Nome/Enderego para enfrega
GILGLEBIO DA BIE VA RIOS
RU VILA VERDE, 0067 - J M QUEIROZ
CAPIM GRGSSO Cep: 44.685-000

N Hidrbmetro Cod. Leitura Leitura Atual Leitura Anteriar Periodo de Consumao
AZ0GI25660 264 255 1000212022 A 111032022
Enderegn da Ligago Drata da Ledtura Data de Emiaaén
RU VILA VERDE, 0067 - J M QUEIRDZ 11103 11/03/2022
CAPIM GROSSC - J M QUEIRDZ

Trrinfoace Valer em R$

CLAGUA BM3 363
N
IMPOSTO BASE DE CALCLLD % lrewposin
INFORMAGOES CE
CONTRISUICAO FIs 2051 1.0600 039
COFINS 49200 1,60
CONTA IMPRESSA EM: Z2N03/2022
Tarita Vencimento Total 2 pagar em RY
Ry | 11/04/2022 38,51
2% via
826100000007 365100478509 854297670424 290001000006

—embasa - gy yiiaimiHnR R IRNTRATRIER

lharie 1 et i e R L5
oV I Inscrighn Mas/ana

04/2022

Matnicula oV | Valor

85429757

oV |
° |

06.,0321.1.00:30.00000 a 8,51

Cirade
QIrs




UNIVERSIDADE

b, CANDIDO MENDES

PRO. RHT{}RIA DE POS. (x%%ADLﬁQ AQ
E PESQUISA

CERTIFICADO

A Pré-Reitoria da Universidade Candido Mendes, no uso-de suas ambmcﬁes confere o presente
Certificado de Pés-Graduagiio Lato Sensu a GILCLEBIO DA SILVA RIOS, brasileiro(a),
nascido(a) em 26/03/1988, natural de(o) Capim Grosso/BA, portador do Documento de
_Idenﬁﬁcag:ﬁo n’ 09.599.286-34/BA, que concluiu o Curso de Especmhzag:ﬁo intitulado GESTAO
EM SAUDE PUBLICA com carga hordria de 495 horas, realizado no periodo de 19 de junho de
2017 a 29 de janeiro de 2018, estando autonzado(a) a gozar de todos oS direitos e prerrogaﬁvas
legais, na forma da Resolugao CNE/CES n° 01, de 08 de _]Unha de 2007 |

" Rio de Janeiro, 19 de ﬁ;argo de 201 8.

Maria l’sabc! Mendes de Aimeida "
- Préﬁeztana de Pés Gmduag:ﬁc @ F’esqu:sa o
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UNIVERSIDADE

. CANDIDO MENDES

PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO . 1
E PESQUISA .

CERTIFICADO

A Pré-Reitoria da- Universidade Candido Mendes, no uso de suas atribuigBes, -confere o presente
Certificado de Pés-Graduagdo Lato Sensu a GILCLEBIO DA SILVA RIOS, nacionalidade BRASILEIRA,
nascido em 26/03/1988, natural de(o) Capim Grosso/BA, portador do documento de Identidade n® = |
09.599.286-34, que concluiu o Curso de Especializagdo intitulado ENFERMAGEM. DO TRABALHO,
com carga horéria de 495 horas, realizado no periodo de 20 de julho de 2018 & 07 de janeiro dé 2020,
_estande autorizado (a) a gozar de todos os direitos ¢ prerrogatwas legals na forma da Resolugio CNE/CES
n° 1, de 6 de abril de 2018.

Rio de Janeiro, 02 de margo de 2020,

At
-

A

Mariy Isabel P\éndes de Almelda . Leonardo Soares Madeira lorio Ribeiro .
Pré-Re raduacao e Pasquisa Coordenador Académico




UNIVERSIDADE

, CANDIDO MENDES

PRO REITOR[A DE POS. GRADUACAO
E PESQUISA

CERTIFICADO

A Pro-Reitoria da Universidade Candido Mendes, no uso de suas atribuigdes, confere o presente wt
Certificado de P6s-Graduagfio Lato Sensu a GILCIEBIO DA SILVA RIOS, nacionalidade BRASILEIRA, =

nascido em 26/03/1988, natural de(o) Capim Grosso/BA, portador do documento de Identidade n®
09. 599.286-34 que conclum 0 Curso de ESpe{:lallzar;ﬁo mtltulado GESTAQ E LOGiSTICA

Janelro .de 2020, cstando autonzado (a)-a gozar de todos 0s dlreltos € prerrogatlvas legals, na forrna da.

Resolugdo CNE/CES n° 1, de 6 de abril de 2018.

Rio de Janeiro, 02 de margo de 2020.

N

Maria\saifel Mendes de Almeida | Leonardo Soares Madeira lorio Ribeiro
Pro-Reitoria d Graduaghc e Pesquisa Coordenador Académico
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FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA — NUCLEO DE pOS-GRADUACAO

Cradencieds pela Portaria i° 748, de 20007/2316, Publicada no D.O.U. em 21/07/2016.
A Facuidade é Mantida pola instituiclio Advertista Nordasie Brasifeirs de Educacsio o Assisténcia Social.

Rodovia BR 101 KM 197, Esirada da Capoeirugu, s/ C. Postal, 18
Cachosira - BA CEP 44300000 tel. (75)3425-6000

Certificado

A Faculdade Adveantista d;\ Bahia oertiﬂca que
Gilcléblo da Silva Rios

brasileiro, natural do Estado da Babhia, s idn am 26 de margo d& 1988, RG n° 950928634 SSP/BA, cumpriu todas as
exigéncias e concluiu a pds-graduagio Lalo Semuem Enfennagem om Ohstatricia cursada no periodo de margo de 2015 a
margo de 2017 com carga horaria de 37oaom |

BA, 11 de malo de 2017.
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-~ Cursgo be &

em 15 be agosto be 2014, H&aag? |

Bacharel em Enfermagem a
@EE.B va Silba wwsm

gg_c.qo :mEincmuﬁaonmmm:_w amanﬁonmmaoaw«oo% 1688,
RG n° 00500286 34 - BA

N “gﬁ.ﬂgviﬁp.?zasgﬁﬁs?ag:g&g_

ko Pauln, 00 de setembro de 2014
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ESTADO DA BAHIA
CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURASS

CERTIDAO DE CASAMENTO

Nomes:

GILCLEBIO DA SILVA RIOS
DEBORAH RIOS VILARONGA
MATRICULA:

0064520155 2010 3 00002 025 0000244 67

INomes completos de solteiro, dalas & locais de nascimento, nacicnahidade & filiagdes dos conjuges .
GILCLEBIO DA SilL.VA RIOS, nascido aos 26 de marg¢o de 1988, natural de Capim Grosso
BA, de nacionalidade brasileira, fitho de Amaldo de Oiiveira Rios e Rosilda da Silva Rios

DEBORAH RIOS VILARONGA, nascida aos 03 de junho de 19856, natural de Jacohinad
Bahia, de nacionalidade brasileira, filha de Gelci Santos Vilaronga e Aucileide Riod
Vilaronga ## '

i

i Data de registro do cassmenlo (por extenso)
Qito de margo de dois mil e dez ##

_—
§

av

03 |

Regime de bens do casamento
{Comunhao Parcial de Bens ##

Nome que cada um dos cinjuges passou a utitizar {quando houver altmracia)

P e

o —— — T mman i ey e

Cbservagdes/Averbaches

Celebrado no dia 02 de marco de 2010 pelo Sr.Adilsen Menegazzo, Pastor da Igreja do |
Sétimo ## ' . S

CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS L
OFICIAL DESIGNADA: Josineide Moreira Rios G conte(ido da certiddo é verdadeiro. Dou f6. -
ESCREVENTE AUTORIZADO: Edson Dliveira da Sitva S4o José do Jacuipe, 12/03/2010.
S&o José do Jacuipe - Bahia o
Forum da Comarca de 350 José do Jacuipe

Praca Aristoteles Barros Rios, s/n, Nova Moeda — CEP 44695.000 ‘ _@Aﬂj
Foneffax: (74 3675-1144/1270 ' JosineideNyoreira Rios .

Oficial designada
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NOTA FISCALICONTA DE AGUA EXOU ESGOTO
—r—— - _h-ﬁ.-m-n-ﬂm

ek | MER W | Cne DV | Comsumoemmy
| ™ o[ ] ™

More/Enderecd pars EnireEge
OILCLERID DA SILVA FIO3
R VILA VERDE, &7
ANEUEROZ 40MENM  CAPEN RO

N Hrdmern |m.l..ﬂ.l'n | I-M”ﬂ‘:
Erter=m oo Lgegie

RU VLA VERDE, &7
JMGUEROZ SIS  CAPN ORDESD

|l.nnm I Imum

[ ™

VR A 1DW

Expeccain

Concumo Apus 14 m3

Vaior o R§

| VENCIMENTO

|‘l'illllenltl o

Utilize o debito automdtico em conia coments.
Mais conforto ¢ comodidade para voce.
Para maiores esclarecimendos higue: 0808 0555 195

Mulias @ jiros serdo colrados nas contas a serem emificdas
nos priximos faturamentos.

2° Via - Online
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Universidade Candido Mendes HISTORICO ESCOLAR DO CURSO DE POS-GRADUACAO LATG SENSU EM GESTAQ E LOGISTICA HOSPITALAR
Certificado registrado de acorda oom & R ) .
CNEICES no 1. de o jout 6 2007 ¢ Rsetonto AREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: CIENCIAS SOCIAIS, NEGOCIOS E DIREITO
CNE/CES i 1, de 6 de abril de 2018. .
Registro oL y y 74 7. X Discipling CH | Frequincia | Nota Corps Docente Fitulnghs
Lo 27 Folba &4
‘ fitica Profissional 30 100% | 10,0 Maria Amélia Cavalcantc Mactdo Mestre
ooy, £_te L e O
' e ¢ Pesquisa ¢ Educagio a Distacia 30 | 100% | 7.0 Pan Carlos Diss de Sentana Mesire
Secretwria Acad®mica
IMnodologia do Ensino Superior &0 100% 10,0 Eronize Lima Souzs Mestre
Llctodolo ia do Trabalho Cientlfico 60 100% 9,5 {lan Carlos Dias de Santana Mestre
Credenciada pelo Decreto de Credenciamento #
s/n® de 24 de novemblo de 1997 (DOU n° 228 . : :
~ Seglio 1 — pdg. 27484 de 25 de navembro de Consulioria Interna ¢ Tendéncias Empresarinis 45 100% 10,0 [Edvinia Lima Souza Especialista
1997). Credencinda para oferta de cursos de
pis-graduacho Iato semsw pela Portaria n? Niabilidade Econdmico-fi i 10,0 Edvinia Lima Souza Especialista
128272010 do MEC, de 26 de outubro de thd reoinancer 0 e g faLima e
2010,
Epidemiologis 45 100% 9,0 [Eduardo Munes da Silva Mestre:
Clestdo, Saids e Socicdade 45 100% 10,0 [Elizabete Silva de Jesus Lopes Especialista
A IES declara que o presente curso cumpriu .
todas as disposicties da Resoluglio CNE/CES |  [Politicas ¢ Programas de Satide 45 100% 10,0 [Fduardo Nunss da Silva Mestie
n® i, de 8 de junbo de 2007 ¢ Resolugho
CNE/CES n° 1, de 6 de abril de 2018, Gestdo de Servigas Hospitalares as 100% { 10,0 [Elizabete Silva de Jesus Lopes Especialista
Gestio e Logistica Hospitalar - : 30 100% 10,0 Mircie Costa de Souza Mestte
Média minima para aprovaggio: 7,0
. \ bo de Conclusso de © ki) 100% 9 rﬂ.lu Costa de Souza Mestre
Frequéncia minima pera aprovagiio: 75% I © o . ? °
Siglas: ' Trabatho de conclwsho de curso TCC: "Gestso em Sagde: Humnanizada no Campo da Seide Péblica® - Nots: 9,5
i : i
AP . APROVADO Orientador(n): Mestre Mircio Costa de Souza e

DP - ISPENSADO
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Universidade Candido Mendes

Certificado registrado de scordo com 4 Resoluglo
CNEACES n.° 1, de 8 d¢ junbo de 2007 ¢ Resoluchio
CNE/CES a* 1, de 4 de ahril ¢ 2018,

HISTORICO ESCOLAR DO CURSO DE POS-GRADUACAQ LATG SENSU EM ENFERMAGEM DO TRABALHO
AREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

Frequéncla minima para apmvaﬁa:' 75% _

Siglas:

AP - APROVABCG L
DP - DISPENSADO  §

Regisvont ST 00T . IO Disciplina - CH | Frequéxcie | Nota Corpe Docerite Titelagho
Livon___ 0 Folhs 1_{% . _ '
_ Etica Profissionat 30 100% 10,0 Maria de Fitima Sobral de Oliveiia | Especiafista
Rio de Janeips - R ol ML e 1o '_
' /its R rwquineﬁmmoamma 30 100% | 80 [fan Carlos Diss de Santana Mesire
Seceotaria Académicld| '
JM:lodologiadoEmim Superior 601 100% | 100 [Eronize Lios Souza  Mestre
» L iMetodologia do Trabath Cientifico 6 | 100% | 97 [Bdusrdo Nunes da Silva Mestre
Crederigiada pelo Decreto d6 Credenciamento e | . e | B
&/n" de 24 de novembro de 1997 (DOU 0 228 | [0 ... e . .
et 2z Administraczo ds Enfs Satide do Trabaltador: , . - :
~Seg8o | - phg. 27484 de 25 de novembro de | A:‘g:m-mliﬁmehz?ssz&ﬂhe@ : 45 | 100% | 100 [Eiizabete SilvadeJomsLopes | Especialista
1997). Credenciada para oferta de <ursos de — e - ' . s
pés-graduaglo lato senvu pela Portatia 0.°  ajerocs % na Ssdo do Traba 30 100% izabete Silva de Jests Lope: Especiatista
1.282/2010 do MEC, de 26 de outubro de| [ oo Agmvosna foador . >0 [limbote SitadoJestsLopes |
2010, o ' '
'Epmmmc_lmhammrmnﬁm 30 100% 10,0 Mircio Costa d2 Souwra Mestre
_ Ilnuodugsomnmmagmdummm 45 [ 100% |00 Ed;wdo_uunédamlva . Mostre
LA IES declamquecprés_mmcmpﬁu kmmmm&w . | T
todas as disposigies da Resolugho CNE/CES |  [omsanort ¢ Doengas 45 | 100% | 100 Keda Gabricla dos Ajos Silva | Especinlisa
0° 1, de 8 de junbo-de 2007 ¢ Resolugio - _ ) _ . : ' R S
CNE/CES n° 1, de 6 de abril de 2018. {Saide Proventiva ¢ PromogSo da Satde na Trabelho 45 | 100% | 10,0 Kerla Gabriela dos Anjos Sitva | Especialista
_ hmmm&mlsmﬁnfumhgmdon | 45 100% . | 100 EduardoNuoes da Sitva Mestr
Miédia minima pera aprovaglio: 7.0 _ . _ ' -
Irmm&c«;m&cum 30| 100% | o0 rdmmCamdc‘imzu Mestre

Orlenudor{a): Mestré Mircio Costa do Souzs

'ruhalhe de conclusko de curso TCC: "Eqnipammms de Pmteg:ﬁo ladmdml n Impmtﬂzma do Uso de EP1's para o Trahalho do
' Enfmmim Nma. 20

21287
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Universidade Candido Mendes

Cenificads tegistrado de scorde com & Resolugho
CRE/CES n° 01, de D8 de junho de 2007,

HISTORICO ESCOLAR DO CURSO DE POS-GRADUAGAQ LATO SENSU EM GESTAO EM SAUDE PUBLICA
AREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL.

Regmont | GG OLS - 18
Disciplina CH | Frequineia| Note Corpo Docente Thulsgho
Livian® BY oA Smia Paula Sanfos Neves
= Epidemiologia ¢ Vigilincia em Saide no Brasil 30 100% 2.0 . Doutora
Rio de Janciro — i), E}_’d: ABEAL de LOAY w olegi " om = * Oliveira
A oo & Itica Profissions] 0 | 100% | 1p0 [Meia Amélia Cavalcane Mestre
" Secretiria Acadimica
Farmécis Popular 45 100% 90 [Anaiana Santes Neves Especialista
Metodologia do Ensino Superior 60 100% | [00 [Eronize Lima Souz Meste
Credenciada pelo Decreto de Credenciamento .
£/n® de 24 de novembyo de 1997 (DOU o° 228 . Séimiz Paula Sasmtos Neves
~Seqio | - pég. 27484 de 25 de novembio de Metodalogie do Trabalbo Cientifico 60 180% 0,0 Otiveira Doutora
1997). '
iFesquisa © Educagdo e Distincia 30 e 10,0 |Jan Caros Dias de Santana Mesire
Planciamento ¢ Avaliscio des Acdes de Sk 45 H0% 7.0 [Miércio Costa do Souza Mestre
A IES declara que o presente curso cumpriu
todas as disposi¢des da Resolugio CNE/CES . ) . L _ .\ .
n° 01, de 08 de junho de 2007, : . Paliticas e OrganingBo dog Scrvigos de Salde 4% 100% 80 [Edwrdo Nmes_da Silva Mestre
k?mgmmu ide Seide da Famila 43 §00%% 80 |Edmrdo Nunes da Silve Mestre
Média minima para aprovaciio: 7.0 [Relagdes interpessoais k)] 100% 1.0 |Edvinia Lina Souza Especialista
Frequéncis minima para aprovagio: 75%
' Sistenas de Informagdes Gerenciais ew Saiide [ 45 100% 100  |Edvinia Lima Souza Especialista
Siglas: Trabsiho de Conclusto de Curso (TCC) 30 | tom | 90 [Mircio Costa de Souza Mestre
gf,' - g:’s‘;%:‘gggo 5 CANO,b Trabalho de Conelusio de Carso (TCCR "0 Centro do Alengao Psicossociat na Cidado de Capim Grosso - BA" - Nota: 9.0
A\ Q
R
~ Orientador(a): Msc, Marcio Costa de Souza
09793







SECREYAHA MUNICIPAL
DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
ESTADO DA BAHIA gUS

thTa
T Raide

ORGIAMED DE VIVER sUI

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PRIME CONSULTORIA E
SOLUCOES EM GESTAQ DE SAUDE EIRELI, CNPJ de n°® 33741145/0001-00, sediada
na RUA VILA VERDE, N° 67, JOSE M. DE QUEIROZ - CAPIM GROSSO - BA - CEP.:
44695-000 - Fone.: (74) 9 9120-2708, neste ato Representada por GILCLEBIO DA SILVA
RIOS, cédula de identidade de n° 09.599.286.34 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n°
029.124.855-17. DETEM CAPACIDADE E QUALIFICAGAQ TECNICA PARA PRESTAR
SERVICQOS ESPECIALIZADO DE ORGANIZAGAO, PLANEJAMENTO E REALIZAGAO
DE CONCURSOS, PROCESSOS SELETIVOS E ENTREVISTAS DE SELEGAO DE
RECURSOS HUMANODS. A referida empresa ja atuou junto a instituigdo, no decorrer de
sua trajetéria como prestadora de servigo apresentou excelente desempenho operacional,
tendo a mesma cumpride fieimente com suas obrigacdes, por esta razdo afirmamos que
nada consta que a desabone tecnicamente nesta linha de servigo.

A5 Mairi — BA, 16/01/2023.

Assinado de forma digital por
SILVIA ALVES FERREIRA G \1a'aLyes FERREIRS

CARNEIRQ:001653695  CARNEIRC:D0185369590
50 Dadas: 20130196 1 7:18:57

0300

SILVIA ALVES FERREIRA CARNEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
MAIRI - BA

Paginaldel
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO N° da Nota: 422 '

. - OataMHora: 011242022 12:08:18  12/2022
Secretaria Municipal da Fazenda >

Ass. Digital: 8558180323800 /1272022

Nota Fiscal Eletronica de Servigo
Municipio: CAPIM GROSSO Codigo: 2006873 UF. BA Codigo: 29

Forma de Pagamento. A vists

Noma'Razao Social: PRIME CONSULTORIAE SOI.UGOES EM GESTAQ DE SAUDE EIREL! LM. : D00.004.236/004-71

MNama Fantasia: PRIME CONSULTORLA EM SAUDE j
Endereco: RUA VILA VERDE - CEP: 44695000
Baim: CENTRO Cidade: CAPIM GROSSO UF.BA i
Fone: 7859041001 Emai: ol k izisggmalt.cem ISENTO/IMUNE: NAG
CNPJICEF: 33.741.145/0001-00 ISS. EXIGIVEL AligVasidvel 1 EIRG: 09.000.000-0 ;

Nome/Razao Socil- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAIRI

Enderego: R ANTOMIO COSTA, 84 CEP: 44630000
Bairo. LAPINHA Cidada; MAIRL- CODMUNIC. . 2020106 UF: BA :
Fone: {74) 3632-2104 Emal: SECEAUDENMARIGHOTMAIL.COM :

CNPJICFF: 10.830,60500:01-63 |EJRG: @ Inscricka Municipal: 0

I EQTACAD DE SERVIGO DE PLANEJAMENTO E EXEcucAo INTEGRAL DE SELEc,‘ﬂ\o PUBLICA, ATRAVES DE REaleacAo DE PROCESSO SEL ETIVO, PARA
I LPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNIGIPAL DE SAUDE DE MAIRFBA., VINCULADD AD FROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11 412022 - £A £ A DISFENSA UE
OTITAGCAON® DLO3S2022,

COBSERVAGAO: :
CONTA PARA PAGAMENTO; BANCC: BRADESTCO 5/A - AGENCIA: 1156-8 - CONTA CORRENTE: N° 0008500+ 6 - FAVORECIDO. PRIME CONSULTORIA ESCLUCOES EM !
GESTAD DE SAUDE EIRELI. CHAVE PIX: 33 741 145/0001-00 .

Local da Prestagdo do Servico: CAPIM GROSSO-BA  Incldéncis do Imposte: CAPIM GROSSO-BA

;

i

1

:

13
Retengbes Federals R$ ;
IRRF PIS COFINS caLi INSS Qutras Retengdat A
000 0,0 .00 .00 0,00 uue !

!
Vaiores R$ i
Valar Servicos Dedugies Desc.mcondic.  Base Cilculo Allquota 158 185-RF Desc.Condic. Valor Liquido ;
17 500,00 (11 D0 b 7500, 0 380 6E2.50 0.00 0,00 17,580,008

Itern de servigo: 17.02 - Datilografia, digitag3o, estancgrafia, exgediente, secretaria em geral, resposta audivel, redacio, ediclio, inferpretagio. revisao, tradugas. apoio e
mira-asiruture administrativa 6 congénere.

Nota Fiscal emm:ia de acui'dc com o Dﬂcrein n® 2212011
Valor aproximado das tributos - Lel 12.741/12 Municipal: 682,50 , Estadual:0,00, Federal.0,00Documento
Emiticio por ME o« EPP optante pelo Simples Nacional

3
i
i
;
i

Esta nota pode ler sua validade verificsda no site:hitpidwww.capimgressn.ba.aoy.or
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—DIARIO—

OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICIFIO DE TAPIRAMUT A
GNPJ/NF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO N* 13812021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TAPIRAMUTA CONTRATADC: FPRIME CONSULTORIA E
SOLUGOES EM GESTAD DE SAUDE EIRELI, INSCRITA NG CNPAMF SOE O N, 33.741,145/0001-00,
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAGCAD DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADC VISANDO A FUTURA CONTRATACAD TEMFORARIA DE PROFISSIONAIS
PARA SECRETAAIA MUMICIPAL DE SAUDE DO MUNIGIPICO DE TAPIRAMUTA. VIGENGIA:
T2 A 107021, VALOR TOTAL: RE 5.000,00 {CINCO MiL REAIS). AMPARG LEGAL: ART. 24,
INGAL DA LEl FEDERAL N" 8.6856/3. LICITAGAD: DISPENSA DE LICITACAC N° (79f2021.
TAPIRAMUTA, 13 OE ABRIL DE 2621,

Documento assinado digitaimente conforme MP n® 2_200-2/2001 de 24082001, que nstil 3 infra-estrutura de Chaves Puliiicas Brasihama - ICP Brasit

L 7
ey

Corliffcagdo Digital: GRXCVMHRZ- VIWYFSVEL-ES97TRELM-GHPNNNWFP
Varsdo efetrdnica drsponivel em. hitp Adoerm.ory.orbaltagpiramisa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO N° da Nola: 24

EataHore; 24072021 11:37:51 T2024

Secretaria Municipal da Fazenda
Azt Digital: BESE1546664421/0712031

Nota Fiscal Eletronica de Servigo

Foma de Pagamento: A vista

Municipio: CAPM GROSE0 Cddige, 2006873 UF: BA Codigo: 29

ZHELES i S H i
Mome/RazAo Social: PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAD DE SAUDE EIRELY LM. : 000.004.2260001-71 5
Noma Fantasia; ;
Enderego: RUA VILA VERDE - CEP: 44695000 E
Bairro; CENTRO Cldade: CAPIM GROSSO UF: BA
Fone: 7490041001 Email: prionsol presariais@ymall.com ISENTOAMUNE: NAD *
CNPJCPF: 33.741.145:0001-00 185 EXIGIVEL Alig. Varidved | E/RG: 00.000.000-0 ;

MomatRazaoe Social: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAFIRAMUTA - BA

}
Enderago; PC JOAD AMERICO DE QLIVEIRA, $M CEP: 44840-000 i
Bairro: CENTRQ Cidade: TAPIRAMUTA - COD.MUNIC.: 2031301 UF: BA :
Fane: 0 Emnait; SEM
CNPJICPF: 11.410.1 11000192 LEMRG: 0 InserigSo Munlcipal: & ;

g g

“wr’ | SERVICOS DE ORGANIZAGAD, PLANEJAMENTD E REALIZAGAQ DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOR LISTA CLASSIFICATY RIA DE
PROFISSIONAIS DA SAUDE A SEREM CONTRATADCS, POR PRAZO DETERMINADO, HOS CASOS DE SUBSTITUICOES TEMPORARIAS E EMERGENCIAIS, NA f
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIC DE TAPIRAMUTA - BA. QTD.: 1 VLR UN.: 5000.00 VLR TOTAL: §000.00

OBSERVACAQO:
COMTA PARA PAGAMENTO BANCO: BRADESCO S/ AGENCIA; 1156-8 CONTA CORRENTE: N° Q008500 - 8 FAVORECIDO: PRIME CONSULTORIAE 3OLUCCES EMGESTAD DE
SAUDE EIRELL CHAVE FIX - 3374 1145000100

B
&
H
F

Local ds Prestagdc da Servigo: CAPIM GROSSO-BA  Inciddneia do imposta; CAPIM GROSSD-BA
Retengées Federais R$

IRRF P1S COFINS CSlL {NSS Outras Retengies
0,00 G0 G £ 0.0 [IXH3 0.04

w | Valores R$

Valor Sarvigos Dadugdes Desc.incondic, Base Cilcutn Aliquota 155 I55-RF Oesc.Condic. Valor Liquids
50005 oM 0,00 5,000,006 2,01 1IHL 50 0,00 0,0 §.000.00

ltem de SeNit;O: 17.02 - Patilograha, digitaco, estanografia. expediente, secrataria em geral, resposta audivel, radacio, edigfio, inlerpretagio, ravisao, fradugaa, 2006l €
infra-asirutura administrativa @ congd

Nots Flscal emitida de acordo com o Decroto n® 02272011
Valor aproximado dos fributos - Lat 12.741/12 Municipal: 100,50 , Fstadual:,00, Federal.0.00Bocumanio
Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

Esta nota peds ter sua validade varificada no shechtip:iiwww. capmgrossn. ba.goy. br
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ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CULTURAL DO SEMIARIDO - ADSCS

ATESTADO
DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PRIME CONSULTORIA
E SOLUCOES EM GESTAO DE SAUDE EIRELI, CNPJ de n°
33741145/0001-00, sediada na RUA VILA VERDE, N° &7, JOSE M. DE
QUEIRDZ - CAPIM GROSSO - BA - CEP.: 44695-000 - Fone.: (74} 9 9120-
2708, neste ato Representada por GILCLEBIO DA SILVA RIOS, cédula de
identidade de n°® 09.599.286.34 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n°
029.124.855-17. DETEM CAPACIDADE E QUALIFICAGAQO TECNICA
PARA PRESTAR SERVICOS ESPECIALIZADO DE ORGANIZACAO,
PLANEJAMENTO E REALIZACAO DE CONCURSOS, PROCESSOS
SELETIVOS E ENTREVISTAS DE SELECAO DE RECURSOS HUMANOS.
A referida empresa ja atuou junto a esta empresa/entidade, no decorrer
de sua trajetéria como prestadora de servigo apresentou excelente
desempenho operacional, tendo a mesma cumprido fielmente com suas
obrigacdes, por esta razdo afirmamos que nada consta que a desabone
tecnicamente nesta linha de servigo.

Capim Grosso — BA, 06/04/2021.

nda -ngwmod.( 5‘“%0,

JISELE CARNEIRQ SOUZA
CPF - 057.924.045-26

CAPIM GROSSO0 - BA
CEP.: 44695-000
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - PMCG
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS

CNPJ. 11.390.971/0001-01

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAQ DE SAUDE EIREL!, CNPJ de
n° 33741145/0001-00, sediada na RUA VILA VERDE, N° 67, JOSE M. DE QUEIROZ - CAPIM
GROSSO - BA - CEP.: 44695-000 - Fone.: (74) 9 9120-2708, neste ato Representada por
GILCLEBIO DA SILVA RIOS, cédula de identidade de n°® 09.599.286.34 SSP/BA, inscrito no
CPF/MF sob n° 029.124.855-17. Detém capacidade e gualificagdo técnica para prestar
servigos especializado de ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AOQOS SISTEMAS DE
GESTAO DO SUS DESTA SECRETARIA DE SAUDE, incluindo o gerenciamento do PEC, e-
SUS AB e todos os instrumentos de gestdo + Sistema Digi-SUS. A referida empresa ja
atuou neste municipio, no decorrer de sua trajetdria como prestadora de servigo
apresentou excelente desempenho operacional, tendo 2 mesma cumprido fielmente com
suas obrigacbes, por esta razdo afirmamos que nada consta que a desabone
tecnicamente nesta linha de servico.

CAPIM GROSSO - BA, 02/08/2021.

[eide Costa Rios

Secretaria de Saude

Port. 005/2021 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Rua Luiz Gonzaga — Novo Horizonte
Capim Grosso — Bahia
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»  DIARIO
) OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grasso

FUNDO MUMICIPAL DE SAUDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-0
Rus Lulz Gonumgs —- Novo Horizonts

Capim Grosao - Bahiz

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAGAQ N¥007/2021

Confralo n* 80412021, Processo Adiminidralive: N® B0222021. Por Dispensa de Liclagio n® 5007:2021,
Contratante: Fundo Municipal de Saide de Cagim Grosso - Bahla, Gontralado: PRIME CONSULTORIA £ S0LUCOES
EM QESTAO DE SAUDE EIRELL, CNPJ d 1o 3374114500000, sadtida na RUA VILA YERDE, N° &, JOSE M. DE
QUEIRDZ - CAPM GROSSO - BA, CEP: 44655000 - Fore.: (74) © 9120-2768. reale wlo Representada por GILCLEBIC DA
SILVA RIOS, céduia de iendidade do n° 09.590.286,34 SSPBA, inscritc no CPRME sob m 029.124.855-17. pars steader o
municipio de Capim Grosso - Bakie. CONTRATAGAO DE EMPRESA DO RAMC PARAASSERSORIA E
CONSULTOMA EN SADDE PUBLICA J AOS NETEMAS DO 5US NA SECRETARIA MUNMCIPAL DE SAUDE DE
I CAPE GROSSO-BAMIA Crécio Orcamentirio: 02051 7 10.302.8.202% 33902900 / 002 Assinatura :
‘ 0B/D1/2021, Vighnola: 060172021 a 3141222021, Valor: RS 14.400.00 {Quatorze mil @ quatrocentes feals;. LEIDE i
: COSTA RIOS, Secretaria Munidipal de Saide ge Capin Grosso - Bahia. :

c.. i i E e i:i'—"ml -...._ : . m _.Nm—- .H,EM ' : i .. i e ot e o L i A LI PN l
! Viersdio efetrdnica chaponivel e hipHaww acossolplormacan cor brba/capimprossoitiario olicui :
! JJoctamento asdnado digitaimente conforme MP nn 2 200-2/20G1 de 24/08/2001, que insiltui 3 infra-estnsura de Thaves Pubficas 8rasileira - KOP Brasd
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO N° da Note: 44

. - Data/Hora: 2001 2/2021 16:20:05  12/2021
Secretaria Municipal da Fazenda :

Ags, Digital: B0 163068520/1272021
Nota Fiscal Eieirénica de Servico

Municipia: CAPIM GROSSO Codigo: 2008372 UF: BA Codigo: 2%

Fonma de Pagamenta: A visia

]

]

Za

Rt o R Ty 5 s ot ity B i b b e R e R ) {
NomeRazio Social PRIME COMSULTORIA £ SOLUCOES EM GESTAD DE SAUDE EIREL) LM, D00.004.236/001-71 !
Endereqo: RUA VILA VERDE - CEP: 44695000
3
Bairmo: CENTRO Cigade: CAPIM GROSSO Ur: BA 1
Fone: 7499041004 Emaii: ofignsolucossempresariais@gmall.com ISENTOIMUNE: NAO *
CNPHCPF: 33.741.1450001-00 1SS: EXIGIVEL Adiq.-Varidvel | E/RG: 00.000.000-0 i
i 1tome/RazBo Social: FUNDD MUMICIPAL DE SAOCE DE CAPIM GROSS0 - FUNSAUDE i
! ;
i | Endereco: RUA LUIZ GONZAGA CEP 44695000 }
s MOVO HORIZONTE Cidade: CAPWE GROSED - COD.MUNIC.: 2008873 UF. BA
i
R
ioe Email: SEM
A d CNPJ/ICPF: 11.580.97100001-01 1ERG: b Inscaciic Municipal: ¢
Valor Valor
Quie Dotoinamento Unitdriol )] Total(R3:
SUPORTE TECNICO E ESPECIALIZADO JUNTO A(S SISTEMAS DO SUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE NO AMBITC DA
LK ATENCAD BASICA - AB COMPREENDIDO POR REESTRUTURACAD DOS PRONTUARIOS ELUTRONICUS F-SUS AB PEC EL-SUS ABCDS | R31.200.080 JRS1, 700 !
DA ATENCAG BASICA - AB. i
— " ]
CONTA PARA PAGAMENTD i
BANCO: BRADESCD 5/A
AGENCIA: 1156-8
CONTA CORRENTE: K° POOASES - &
FAVORECIDO: PRIME COMSULTORIA € SOLUCOES EM GESTAD DE SAUDE EIRELI.
CHAVE PIX (CNPJ) - 33741145000108
Local da Prestacio do Servigo: CAPIM GROSS0-BA  incidéncia do imposio: CAPIM GROSSO-BA
Retenc¢des Federais RS
2 ¥ aRF PiS COFINS CSLL INSS Qutras Retenghes
) 0.00 21000 000 0,06 0.00
i,
Jalores RS
i { valor Servigos Dadugdes Desc.incondic.  Base Cdiculo Aliquota 188 IS8 Ratido Desc Condicional Valer Liguido
1.200,00 0,60 0,00 1 200,04 L3 0.00 644 0,0 L17336
i
Jitern de servigo: 08.02 - instnugao, treinamento, orientagio pedagégica e educacional, avaliaghs de conhacimentas da qualquer natureza.
u et i S MR s
= K bk e
Nota Fiscsl emitida de acordo com o Decrefo n® 02272011
Valor aproximado dos tibutos - Lei 12.741/12 Municipal: 26,84 , Estaduat.0,00, Federal:@,00
Documenio Emitide par ME au EPP optante pelo Simples Naciona!
Esta nota pode ter sua validade verificada no sita:hitp:/fvww capimgrossae.ba.govbr
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57y PREFEITURA MUNICIPAL DE ]
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Fundo Municipal de Salde de Capela do Alte Alegre — BA, ATESTA que a Empresa
PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM SGESTAO DE SAUDE EIRELI, CNPJ de n°
33741 145!0001-00,@%3{!3 n&"RUR_VlL@_yERDE JaL, BT,_‘-’.K}@E M. DE QUEIROZ -

“30004-1001, neste ato

; ' la &de identidade de n°
09.599.286.34 SSP;@A,-"rgseﬂtG"'no CPFIMF sob i* WW detém capacidade
e qualificagdo tecrﬁwm prestaf"%ervipos W de ASSESSORIA E

JEMAS -DE~ GESTAD DO SUS DESTA
mentos d‘tI Geﬁao eo gerenclamento

g tendo ail a?'oump;udoﬁamm i Suas obngagoes por esté:razﬁoeﬁnnamos que
' nada cﬁfwsté&e a de%abone 6 ico.

Santas siva
B'M". sunicat de Ssade
W e LFRFRGAL

ERIVAN § SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Prac¢a Joaquim Machado, 170 — Centro - Foneffax: {"*75) 3680-2222/2221 — CEP 44645-000
Capela do Atic Alegre ~ Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-84
prefeituradecapela@yahoo.com

¥3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digiiats e Sarvigos Lida EPP certifica am 27/02/2023 1 1:00:98 qua ¢ documento de hasn [SHA-258)
344520061601 bbb SoBdDCISITTATSA9ILT 1afdefone 1520908 1ca5 TEI49 T foi validady am ZFR02/2025 10:5%:12 através da tranzagAc backehain
Ox17abaa2)5epead0b6 1 faabanadc4 70115 1dal Hea Sabehi 1 0b3I0pet FObST2face & poUE 267 veritcatdo am hitps:iwww.daunn comiFieCheox (kily. 116763)




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificic Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina .
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www.dautin.com | dautin@dautin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os davidos fins de diraito que, o arquive digital especificado com o
tipe documental Autenticagiio e representado pela func@o hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo  3445achet8c1bbbib8d0c09537787549d271afdc9dde316209b81ca576f497fe foi autenticado de
acordo com as Legislagtes e normas vigentes’ alravés da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador unico denominado NID 116783 dentro do sistema.

A autenticacdo eletrinica do documento intitulade “Prime Consultoria - Capacidade Técnica - Completa®,
cujo assunto é desceito como "Prime Consultoria - Capacidade Técnica - Completa™, faz prova de que em
2710212023 10:58:08, o responsével Biomed Comercial Hespitalar Ltda (43.478.904/0001-30) tinha posse do
arquivo com as mesmas caracleristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Biomed
Comercial Hospitalar Ltda a responsabilidade, unica e exdusiva, pela idoneidade do documenilo apresentado a
DAUTIN Blockchain Co.

]
Este CERTIFICADO foi emitido em 27/02/2023 10:59:22 através do sistema de autenticacéo eletrdnica da
empresa DAUTIN Bleckehain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimenta do Decreto 10278/2020.

Para mais infarmagbes sobre a operagio acesse o site hitps:/www.dautin.com e informe o codigo da
transag¢do blockchain 0x1736aa205ee2ad0361faabacadc470151def3fee5abe610b39ae979b57 2face.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em hitps:ifblockscout.comfetc/mainnet!

! Legislagéo Vigente: Medida Provisdria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cddigo de Processo Civil.

LAUTIN

BLOCUCKCHAIN
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ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Fundo Municipal de Saiude.

OBJETO: Suporte Técnico ¢ Especializado Junto aos Instrumentos de Gestdo da Secretaria
Municipal de Saide - SMS de Capela do Alto Alegre — BA compreendido por apoio na
Elaboragdo de Documentos (PMS, PAS E RAG’S), Acompanhamento e Insergio de Dados
(PMS, PAS E RAG’S) junto a0 sistema DIGISUS em atengfio a Portaria n® 750, de 29 de Abril

de 2019 que altera a Portaria de Consgli n® 1/ de 28 de setembro de 2017, para
instituir o Sistema DigiSU; /M } -D no dmbito do Sistema
Unico de Saide - SUS.
-

CUSTO ESTIMADO: R§ | sels mi
REGIME LEGAL: Art. 78, Inciso I da Lei

. o3
AUTUACA 0 & eila So ente de
Contratagdo, n} 045/2023, este esso contgiido o oficio cretario
de Sadde soRgi upgrt ecylizagé Junto nos Ist Gestio
da Secreta cipal dp Saud®” d¢ Capel dgr Alto Alegfe ~ BAROmpreendido
por apoio na Elabo e Do PASCAHE R A ' amento €
Insergdio de PA ’S) janta/AdSisteds tenciio a
Portaria n*® d¢ Ab 2019/que Bitkfs dagiio n°
1/GM/MS, de bgo de 2017, pard institfiyH<Si o 1 dulo de
Plancjamento! np Ambih Sistemg/ X it , Pdvidamente
acompanhado daf aut 4o, putorizangd a abertura’tte-PY0ce istratfvD, 0!

19-031 papeL AP ALTO AtegRe | 1985

Agente de Contratagfio
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Capela do Alto Alegre — BA, 13 de Margo de 2023,

Exm®, Sr°.
Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicaglo de existéncia de dotaglio orgamentaria
Senhor Gestor,

Em atenc8o ao oficio expedldo por Vgl w- oriaf 4 a existéncia de previsio de
recursos or¢amentirios QA b chifepomrentes da Suporte
Técnico ; Especializadé !- o Hm eyt JH * & e * aria Municipal de
%“o‘:i',f..m‘f.isu‘fﬁa‘é,“}ii - AR - i ot Budos M5, PAS £
RAG’S) junto ao sistemRIM&) 4-&‘ 29 de Abril de 2019
que altera a Portaria d&u@iniolidaglonniad MBS mdinlSudesdiininbro de 2017, para
instituir o Sistema Digi§US Gestor/Mé6du ¢ ',’ Jamigmento - O&MP, no dmbite do
Sistema Unico de Saﬁd- SUS, cujo paghitid WEAETT et efpfiadb através da Seguinte
Dotagéio Orgameptaria:

] l_}l It lr

AN nanien

93900— 1"

deTe i (K 1.500.1002

/% y

D A'nmf'.u-w' ARDNEIR G

DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequagfio orgamentiria e
financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do

Alto Alegre- BA ¢ que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei
14.133/2021.

Capela do Allto Alegre- BA, 13 de Margo de 2023.

DOS S, LIMA,
termo
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Fundo Municipal de SaGde
Erivan Santos Silva

Processo Administrativo n® 045/2023
Dispensa de Licitagéo n® 025/2023

1. Da Justificativa da Dispensa de Licitagiio

Em raziio do enquadramento do valo o Ii e fixado ) 10 art. 75, inc. II, da Lei
14.133/21, justifica-se a gantk ﬂ. " - fpteratrs, ensade Lisiycip em raziio do valor,

uma vez que se trata de e}csg ﬂfl g. J"' ' . &h

T8 JEHUSLIIEST

I
2. Da Raziio da Escolha ¢ -*

Em analise aos presentes Qiitfitma
compativel com os valores§
e as peculiatidades do lo
servigos que nfo seig
com no minimo 3%
Diante dlsso, i ragid Uz

nado da contmtacio é
fchl economia de escala

Diante do expostozg
conforme a Lei 14.133 foaka
Exceléncia autdro Rige
para continuid{tia dtite

REILA SOBZA ALMEIDA
Agente de Contratagio




PREFETURAMUNICIPALDE |

o

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA J

A

Procuradoria Juridica do Municipio
Processo Administrativo n® 045/2023

Referente: Suporte Técmico ¢ Especializado Junto aos Instrumentos de Gestio da
Secretaria Municipal de Saide - SMS de Capela do Alto Alegre — BA compreendido por
apoio na Elaboracéio de Documentos (PMS, PAS E RAG’S), Acompanhamento ¢ Inser¢ao
de Dados (PMS, PAS E RAG'S) junto ao sistema DIGISUS em atengiio a Portaria n° 750,
de 29 de Abril de 2019 que altera a Portaria de Consolidagiio n® 1/GM/MS, de 28 de
setembro de 2017, para instituir o $j g Digi :tS_nﬁq;@torMédulo de Planejamento -

DGMP, no Ambito do Sigfeggﬁ‘]nicgﬂ de~SUD,.. S
Em conformidade com a{ﬁl%ﬁﬂﬂ%{i iais precisgments 1o ¢
que seja previamente exal’igiﬂ;,d isblicliagio para.cd fratacioraty

e que seja elaborado um pme”mdlm pera que trams
administrativa. S

&

A Base legal para esse processo de Dispensa de leltag‘a"ﬂ e funclio do valor, encontra-se no

Art. 75, inciso II, da Lei 14;133/21.

Este processoAdmifistativo encortr-se instruidocom: 7
(N Solic__j’gagi_ogg;q@quﬁ_sa, juntamente cgin o termo de referéncia. 5 EAVIRER
(2) Deménsttatdoida : compatibilidade da--previsgo de recursgs  Qreaitheptari

A S I 5

comﬁ‘rorniﬁp a ser agsulﬁ‘ido;v"-;f-; £ IR a{e )
(3) Comprovagiio que o:proponente fue hg:rtou{gn}glgbl;p\fﬁposta : lg%tos o0s requisitos
de habilitagio.¢,quiallficagio firlangeira e técnica; . < 5 B

S

(5) Justificativaide prego: 2
(6) Autoriza#o dn dutoridade quppetgrﬁe. i

b
T

Y

(4) Razio Ha egeplhia/do fornecedor Amenos,pms‘—tf‘glﬁbal mdo) ;

: : e # #5 %
Demais disso, firme-se:ainda que analisando-as cotagbes ora firmadas; colagiohada aos autos, &
possivel selecionar que &8 empresa PRIME°CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAQ
DE SAUDE EIRELL:apresenton proposta de prefos compativel ‘gom 0. mercado, diante da
necessidade que o caso requer, exigindo da Administragfio Municipa providéncias para debelar,
para que seja profiovida a-coritratagéio, através de Dispense de Licitaglio;-am g pelo Art 75,
inciso 11 da lei 14,133/21; " - . R R At i

e 1k .
W | e

T g

Caso opine favordvel pcla contrii’f‘ﬂcﬁﬁ,‘ favor encaminhﬁr paréééf"jﬁ"ﬁdico para que a autoridade
superior autorize o procedimento de dispensa ¢ proceda com a devida publicidade.

Capela do Alto Alegre - BA, 13 de Margo de 2023.

Vs

REILA so‘ﬁ@A ALMEIDA
Agente de Contratacio
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CONTRATO N°XX/20XX

Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal n.°
14.133/21 ¢ alteragBes posteriores, que entre si celebram a
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA DO
ALTO ALEGRE, pessoa juridica de direito publico interno,
CNPJ sob o n°® 11.286.393/0001-68, com sede 34 Rua
Lomanto Junior, Bairro: Centro, Capela do Alto Alegre,
Bazhia, neste ato representado pelo, Sr. Erivan Santos Silva,
Gestor do Fundo Municipal, doravante denominado
CONTRATANTE, e, do outro, a empresa

inggrito no CNPJ cujo n°

, XXXX,
XXXX, representado
1 i CPF n°® XXXXX,
i ora CONTRATADO.
esolvem firmar o presen! e Contrato, com base na
regido no que
couber _ dgral pf P4.133/21 e alteragdes
subs pelas cliisulgs e condighes abaixo
Constitui ' obj presente : a
cohforme @ispegi estabelecidas na
Dispensa de * idd ms P ipigtrativo de n*
XXX/20XX, erte d 3r|9§o i r‘rx‘l co e Unico deste
instrumento -
O presente contrato t regifne de ¥ 1.
O presente conl My ﬁ jnisirat) Dispensa de
Licitagio n° m ADA, que
independente de transcrigiio inte mstrumento con|

Pela perfeira execucio dos servigos, objeto deste contrato e obdecidas as demais condigtes
estipuladas neste instrumento, a CONTRATANTE pagard 8 CONTRATADA o valor global é
de RS XXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX), sendo este demoninado o valor contratual.

Pardgrafo Primeiro: A CONTRATADA emitira e apresentard Nota Fiscal/Fatura de acordo com
0s servigos prestados, devendo a mesma ser devolvida 8 CONTRATADA, em caso de erro.

Pardgrafo Segundo: O pagamento fica condicionado a comprovagio de que a CONTRATADA
encontra-se adimplente com a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:
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a) Certiddo Conjunta de Débitos relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unidio,
expedida pela Secretaria da Receita Federal (Lei Federal n® 8.212/91 ¢ 8.666/93);

b) Certificado de Regularidade do FGTS, fornecido pela Caixa Economica Federal, dentro do
seu prazo de validade (Lei Federal n° 8.036/1990 e 8.666/1993);

¢) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, dentro do seu prazo de validade (Lei Federal n®
12.440/2011 e 8.666/1993);

d) Certiddo Negativa de débitos, emitida pela Secretaria de Tributag3o do Estado, no qual se
localiza a sede da licitante, ou outro documento que o substitua legalmente.

e) Certidio Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal, da sede da licitante ou

domicilio, dentro do seu prazo de validade;
T T T T

Mediante expresso ped '@"‘"- ] ‘aﬂl' ”q Hu‘ oderd ter seus pregos
reajustados pelo IPCA —Yny »-; D ohe t j_r tgidhdo pelo IBGE na data
base do termo de Reajus ” i s e i data de assinatura do
contrato e do pedido ple1t S0

BENLBY

sTalg R

e orlgmou cste
contrato.
42 - Qs Sergc
servidor respofs
qual procederdfa i

$calizado por
% solicitante, o

rt- 4OS servigos.

Paragrafo Priméiro ac? s dardfgpds wdotados, pelo
Municipio, todos os photedimé : 14.133/21.

4.3 - Em caso de divergs
prestados, o Forng
4.4 - O prazo pa
contrato.

45- Oprazoesta eridh 0.4 : 5
desde que ocorra motivo justificado, comprovado e acelto pela Admlmstra(;ﬁo

As despesas decorrentes deste contrato, correrfio por conta da seguinte dotaglio fixada na Lei
Orgamentéria Anual:

. - . ¥o objeto efetivamente
pdor seré nofhendoimedigiamastesparadesityd: idéncids cabiveis.
: ; 3 ASS a do termo de

e Belo Fomecedor e

ORGAOQ/UNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE FONTE DE
DESPESA RECURSOS

Para este contrato nio foram exigidas garantias.
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I - Constitui obrigacio da CONTRATANTE:
a) Prestar as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
b) Designar Servidor responsével pelo recebimento e conferéncia do objeto deste instrumento;
c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

II - Constitui obrigacfio da CONTRATADA:
a) Responder em relag#io aos seus empregados, se houver, por todas as despesas decorrentes da
execugio do objeto, tais como: salénos, seguros de acldentes, taxas, impostos, contribui¢io de

b) :l{esponder cll)or quaisape: »umw Sl PN agdio ou a terceiros,
ecorrentes de sua cRipg ap QO _

¢) Comunicar 3 contralgy u-m‘ :3:"?”4.*‘& iter urgente, além de
prestar os esclarecimd . .4\4 SR DT o ft@!‘; do contrato;

d) Emitir todas as Notasg keMS slevrtfocumentos exigi Rtmmic ML vigente;

¢) Comprometer-se a atender com presteza as reclamagdes sobre a qualidade e pontualidade da
entrega do material, providenciando sua imediata corregéio, sem 6nus para 0 Municipio;

f) Entregar os Bens/Servigos conforme definido em proposta comercial apresentada e aceita pela
CONTRATANTE.

2) E a obrigagdo do contratado de manter, durante toda a execugio do contrato, em
compatibilidade com as obrigagBes por ele assumidas, todas as condigdes exigidas para a
habilitag#o na licitagdo, ou para a qualificagéio, na contratacdo direta;

Este Contrato

I — Unilaterals

a) Quando nekdesari
devidamente ji
b) Para modificicio dp sala;
contra

o ~ CAPELA 400 ALTO ALEGRE @

a) Quando conveniente a substitui¢io da garantia de execug3o;

b) Necessaria a modificagio de regime ou modo de execugfio, por verificagio da
inadequacgio das condigdes originérias;

c) Necessiria a modificagio da forma de pagamento, por motivos relevantes e
supervenientes, mantido o valor inicial;

d) para restabelecer 0 equilibrio econdmico-financeiro inicial do contrato em caso de forga
maior, caso fortuito ou fato do principe ou em decorréncia de fatos imprevisiveis ou
previsiveis de consequéncias incalculdveis, que inviabilizem a execu¢iio do contrato tal
como pactuado, respeitada, em qualquer caso, a reparticdo objetiva de risco estabelecida no
contrato;

quantitativa do objeto

Pardgrafo Primeiro: A Contratada obriga-se a aceitar, nas mesmas condigdes deste contrato, os
acréscimos ou supressdes efetuadas até limite de 25% (Vinte e cinco par cento) do valor inicial do
Contrato.
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Pardgrafo Segundo: A CONTRATANTE responderd a CONTRATADA em prazo maximo de 20
dias, prorrogaveis por igual periodo, os pedidos de reestabelecimento do equilibrio econdmico-
financeiro do contrato,

Dar-se-4 a rescisfio de pleno direito deste Contrato, independentemente de notificagdo judicial ou
extrajudicial, nas hipdteses previstas no art. 137 da lei 14.133/21, sem prejuizos das sangdes
aplicaveis.

Pardgrafo Primeiro: Ocorrendo a rescisio sem que haja culpa da CONTRATADA, serd esta

ressarcida dos prejuizos regularmente os, fpda direito ao pagamento devido pela
execugdo do Contrato i

Parigrafo Segundo: Os i q ivados, assegurando-se
a4 CONTRATADA o direi

Caso o CONTRATADO, te impedido de cumprir,
total ou parcialmenge, as s imeflia a fiscalizagdo,
ainda que verbal
§ 1° Na suspen urarem os
seus efeitos, , ficande o QO obrigado
ao pagamento da }4 expentad
§ 2°. O CONTRA entrefs a decorrente de
forgca maior. \-.

’
A inexecugio, ia pu tota], de qualgter das cl contidas ng contrgtd, su a a parte a
CONTRATADA as s S is [ jhdo a prévia ¢ ampla

defesa em processo istrafivo

§1° A multa s duada d 2 $ O uintes Lirg ites;
. 05% (éim MQQ) A&}&Q allg&éo, bre o valor da
parte . X

II. 0,7 (Sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo nfio realizado, por cada
dia subsequente ac trigésimo.

§2°- A administragio se reserva ao direito de descontar do pagamento devido 4 CONTRATADA o
valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento das condi¢des ora
estipuladas;

§3° As multas previstas nesta clausula ndo tem cariter compensatério ¢ o seu pagamento nio
eximira o(a) CONTRATADQ, da responsabilidade por perdas ¢ danos, ou da imputagio de forma
cumulativa de outras san¢Ges previstas na Lei 14.133/21, decorrentes das infragdes cometidas.

O presente contrato rege-se pelo disposto nas Leis Federais n® 14.133/21 e suas alteraces
posteriores, constituindo ato juridico perfeito e conferindo ds partes signatarias de direito adquirido.
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O presente contrato passard a vigorar a partir de XX/XX/XXXX, com término em XX/XX/XXXX,
podendo ter seu prazo prorrogado de acordo com o previsto no art. XXX, da Lei n° 14.133/21 ¢
alteragOes posteriores.

Fica designado o Sr. XXXXXXXXXXXX, Matricula n® XXXX, com o objetivo de
acompanhar, inspecionar, encaminhar e verificar a conformidade da execugfio deste contrato de
acordo com a Lei n® 14.133/21.

Fica eleito o foro do ﬁ”“_ :T: H-‘.go de qualquer outro por
mais privilegiado que seje -'!,;- arrirtua W Q_‘: ente Contrato,
Assim, por estarem justas plioesiadass-subasroremeaspanosetspraceiiing crmo de Contrato, em 2

(duas) vias de igual teor ¢ § pibprigtyygliosP pa pregghga de duas testemunhas.

BLTO ALEGRE -1 985

Nome: Nome:
CPF: CPF:

Testemunhas:
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b PARECER n°: PGM/045/2023
PROCESSO n°: Processo Administrativo n°. 045/2023
ORTGEM: Departamento Municipal de Licitagio
_:;‘ INTERESSADO: PRIME cousm.mn E sorugims BM GESTAO DE
o Aoy m 40 .

LEMENTA: ' pRINCIPIO DA mmmmx EXAME DA

, POSSIBILIDADE LEGAL DE CONTRATACAO DIRETA.
! DISPENSA DE LICITACAO OOM FUNDAMENTO NO
ARTICO 75, 1INCISO II, DA IEI N°.
bad 14.133/2021. CONTROLE  PREVENTIVO DA
LEGALIDADE, ARTIGO 53, §1°, INCISO I B II
c/C 72, INCISO III, DA LEI N°.
14.133/2021. CUMPRIMENTO DAS NORMAS E
PRINCIPIOS NORTEADORES DA LICITAGRO.

I - SINTESE DO OCORRIDO
1. Trata—&g de . sol:.c;tat;ae d& Pa;;ecenailt

;%

possmllldaée de c;ontratac;ao, por dlspemaa;

E'gp quanto a
f:u::.taqao de

empresa para supdrte técnlco e especgﬁlngdOs junto aos
instrumentos de gestdo. ‘da secre@arz& mnnmC1pal de sande- SMS
de Capela do Alto Alegre-»na, eenpmsydldo por apoio na
— elaboracdo de’ dommemtos fPﬁQ, BAS E*»R.M;!a), _‘ac'bnpanhamento e
z insercdo de-dados (BMS, PAS E RAGT S} -junto a6 ‘Sistema DIGISUS
cm atengdo a Portaria n® 7850 de 29 de ubrxl de 2019 gue altera
a portaria de consolidagdo n°I/GM/MS, de 28 de setembro de
2017, para instituir o Sistema DigiSUS Gestor/ moédulo de
planejamento- DGMP, no &mbito do Sistema Unico de satde- SUS
em conformidade com a solicitacdo da Secretaria Municipal de
Satude do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA, nos termos do
art. 75, 11, da Lei n®°. 14.133/2021.

\ Ly J
Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (**75) 3890-2222/2221 —~ cspm-oda_/\
Capeia do Alto Alegre — Bahia - CNP) 13.897.111/0001-04" "~ . -
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Instruinde o aludidc processo administrativo consta a

justificativa da Secretaria Municipal de Saudde para
contratacdo de empresa para suporte técnico e especializado
junto aos instrumentos de gestSc da secretaria municipal de
saude- SMS de Capela do Alto Alegre-BA, compreendido por apoio
na elaboracso de documentos (PMS, PAS E RAG’S), acompanhamento
e insercdo de dados (EMS, - PAS B BAG'S) junte ao sistema
DIGLISUS em atenq&o‘“ggmg‘t&nq 1;__ ?Sﬁ’lﬂer ?Qﬁf.e abril de 2013
que altera a pdrmfm de C’é éqﬂ&ﬁ‘éln.: M/MS, de 28 de
setembro de 201’7,, __pafa :ms’tl.tufr o~-.'"' ey DigiSUS Gestor/
médulo de planejameﬁtc— DGMP, no ambito ‘a&* Sistema UOnico de

sagde- SUS ,para atender as hecessldades da Secretaria
Municipal de Saude do Municiplo de Capeia do Mfto Alegre- B2,

devide a neceam.dade de um ‘sistema ‘de J.nfa o.da uso dos

estados e mlm;ciplo para o reglstro e mmi,tiaramento dos
instrumentos de planejamanto em sau,de, qua:,cs ae:ﬂbm o plano de
saude, pragna\’aaqaa anual de - sa,ﬁda; a@ralagéﬁ' e

quadnmestre mwrmr e o relatotib anual, itqm ?@ se também

a pactuacao 1r£ter f’%derativa de indicad.ores; £y i
3. Por suna veg, - processo ac;ullnlstrativo consta

consignada a dotaéao orc.amentina e t;n‘éﬁ‘é}ra para o©
pagamento da oontrata_aq:ao que. se- pxer,ende l&var B e}elto.

4. Verifica-se gque o or¢amento, oriundo de KLISSIA DA
SILVA TRINDADE, consta o valor de R$ 39.360,00 {(trinta e nove
mil trezentos e sessenta reais), correspondente a contratacéo
de empresa para suporte técnico e especializado junto aos
instrumentos de gest3c da secretaria municipal de saude- SMS
de Capela do Alto Alegre-BA, compreendido por apoic na
elaboracdo de documentos (PMS, PAS E RAG’S), acompanhamento e
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inser¢do de dados (PMS, PAS E RAG’S) junto &ao sistema DIGISUS

em atencdo a Portaria n® 750 de 29 de abril de 2019 gque altera

a portaria de consolidagdo n°I/GM/MS, de 28 de setembro de
2017, para instituir o OS5istema DigiSUS Gestor/ mddulo de

planejamento- DGMP, no 8mbilw do Sistema Onico de saude- SUS,
em conformidade com a solicitagdo da Secretaria Municipal de
Saude do Mum.cip.l.o de . Cap?la Q0 | .plto Alegre, sendo quo
GUIMARAES cwsuam i_,,&iqgﬁé»w‘%’ “WIHLI ofereceu
proposta no vals::u:‘*'%g5 ﬁs “3%""5‘00’ 3&
guatrocentos reaian'--le 'ﬁnm W"i’ $ EM CESTAO
DE SAUDE EIRELI SEereceu pfoposté ne” *&ai@? de R$ 36.000,00

e oito mil e

(trinta e seis mil rea:.ﬂb para a. mqsma contratagao,

ev:.denciando-,se, assim, a econom:.c:.dade ~da centrg;acao.

, ST sl e mme ‘?' oA __,&ﬁ
gj‘?’ j.‘ ,:“‘ ":1! ;.-:v_‘ ?.“ ;ﬁ ?%’l' I l'i
5. Entret@nto, remdﬁ que ’ a Comxasao \.dé ﬁLJ.cmtacao

verifique se 0s servicos . possuem . as mesms cara.cteristmas
para a comgos:i.’qao de valor em J.gua’ldada de g:o?w %

6. Junto 66 d:camgﬁtp, tmtlbm consta domprovacao da
atividade na descr.i:;éb de - objeto e, né.;-" gque tange a
regularidade flsca.].,, B prova mgu;arxdade para com a Fazenda
Municipal, Estadual. @: E‘ede::al.; Ainda, cénst:an c‘gftldﬁes que
demonstram a regularidade relat;va a i‘nexisténc:l.a de débitos

inadimplidos perante a Justiga do Trabalho.

7. 0 prego encontra-se justificado diante dos documentos
juntados que comprovam a economicidade da contratagdoc e, por
outro lado, o setor de Contabilidade informa a existéncia de
recursos orcamentdrios para assegurar o pagamento dos bens a

serem adquiridos.
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Em sintese, breve relatério.

g, passo agora ao parecer, concluindo pela possibilidade
de dispensa de licitagdo, com fundamento no artigo 75, II, da
Lei n®. 14.133/2021.

\ oo MIcirIoO
est« 1naer1da entre as

II - DA COMPETENCIA DA PEO 5 9
10. A decisag sqbsa Qonaglpﬁs%
atribuigbes deaaa ﬁrqcurad@r1§ ¥ @EL““
dispositivos lega';l.a e*‘hom&‘t’ivoa v'igentes«é@ dispdem sobre a
Estrutura Adminlﬁﬁrativa d& "

conforne

Alegre, Bahia.

py@ﬁlsQAO das
dispensas d.e: 1icata¢st;es,' na ‘Lei n°. 14. 13"____‘

1l. Preaﬂbu]drm#nte é lmportante destacar que;q

2%, possui
amparo, respactivamente, em seu artho 53, El‘ &nciso I e II

c/c o artige 72, inciso III, que a331m dispﬁem@

J
--ﬁﬁg

ks

T
R I

. I i %
34;.&.. 4. a0 fina' da tgu ﬁ} atéria, o
'-p:opoaao uc:.tatﬁrio sigtﬁré ma:a o érgdo de
assntsorun-nbo“jurﬁd:c; d& hdhinxatracio, que
realizard contmlo pﬁ?io de, /| legalidade
medianta apilise.juridica ds. csntrdtacio.
§L° - Na elaboragdo dou pdrecelr juridico, o
érgdo de assesspramento juridico da
Administracdo deverd:
I -~ apreciar 0 pProcesso licitatério conforme
critérios objetivos prévios de atribuicdo de
prioridade;
1T - redigir sua manifestacio em linguagem
simples e compreensivel e de forma clara e
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objetiva, com apreciacio de todos 03 elementos
indispensaveis & contratagdo e com exposigdo
dos pressupostos de fato e de direito levados

em consideragio na andlise jurfdica.”

“Art. 72. 0O processo de contrataglo dircta,
que cump;:aumit, 0 44a303 de inexigibilidade ¢

d“ dm'f%?i - 1 ﬁmz d:é:qré ser instruido
con 03 jsemy i?&é"s*"%ub’

it ] gty .-

III -ww Jurtds. n? :

1 B

56 for " cago,” que dﬁﬂuﬁ’s&fem o atendimento

dos requlsltes ) exigidos“ (sem yrifos no

. oz:.qmal) - f s‘% i

12. Nesse eent.tdc, “a prese\nte an&ﬁse tem a-{“g?i}a)%aidade de
verificar a confotml‘dade doy: ppocedmento, co:i aﬁ disposicdes
tixadas na nava Lei de. lmltacoea, am especml qo que tange a
pOSSlbllldﬁde, legal de- cqntratacab dz.getia doa srvicos, tendo
por fundamﬂnt.o Q a::t:.go 75; ::.nciaﬂ "II; dﬁ I.ai p 1¥; i. 133/2021.
13. Assim, cu‘nimre ; eswf&t‘ec@r--""**t;ue;“"“"a *"pt‘;'eseﬁiié manifestacgao
linitar-5 c-a a duvmdp estnt'fnfiﬁtﬁ ;rl;;:ime% “in abstrato , ora

proposta e,_ aos aaﬁectas jurid.ths dafmt;éri,a " abstendo-se
quantc aos’ aspectos t.écniaesr admin&aﬁrﬁata.ma econdmico-

f:i‘“—‘

financeiros e quanto & oulrdas questdes nac ventiladas ou que
exijam o exercicio de conveniéncia e discricionariedade da
Administragdo.

14. Inclusive, entendimento do Tribunal de Contas da Unido
afirma que nac é da competéncia do parecerista juridico a
avaliac8o de aspectos técnicos da licitag¢do. Acdrdio 1492/2021
- TCU PLENARIO.
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i?.r

tk{"

Por essa razdo, a emissdo deste parecer n30 significa

endosso a0 mérito administrativo, tendo em vista que £

relativo 4 &rea juridica, n3o adentrando & competéncia técnica

da Administracgio, em atendimento & recomendac3o da Consultoria

Geral da Unido, por meiv das Boas Prdaticas Consultivas - BCP
n°. 07, gqual seja:

0 érg&o - Consu&ﬁ;xo ndo deve emitir

gaﬁg,; tégggr cégﬁ?vqs‘sspbre temas nio

juriqofcos‘, %’l:éi # .*"“ A, técnicos,

adninmSLnativoa 'au?ffﬁgﬁi

opcrtunidade, sem ‘prejufao’ gﬁ possibilidade de

emitir oplnxéq,an:'faier repomendacbes sobre

tais .. ques-tdes,' apontagdo trat&%—se de juizo

1ﬁdﬁmals, caso

'adenﬁxe em quaqtan Jurldlca ége possa ter

Fonvenxén01a ou

;\dlscr1c10nér@o, se’ apllcavelg

J retlexo algniflcativo am aqpecux Lécnlpo deve
i japentar e esc}:arec‘dx gual 4 81

:_i%_exkatente Que autorlza i i'i manlfestagao

'Ego juridica

r

%;_naquele ponto
6. Portanto, a norma crtada acima é fundamental para
assegurar a correta gplicagép do priﬂcipxokaa %ﬁgaaldade, para
que os atos. admlniatrativos ndo cOntenhaal est&pﬁlacbes que
contravenham & lei, postc que, © preceite da legalidade &,
singularmente, relevante nos atos administrativos, de mode que
se faz necessdrio o exame prévio, para que a Administracao ndo
se sujeite a violar um principio de direite, o que &

severamente td3o grave como transgredir uma norma.
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III - MERITO

17. Salienta-se gue a presente manifestagdo toma por base 0s
elementos constantes dos autos até a presente data, e que cabe
a este o6rgdo prestar consultoria sob o prisma estritamente
juridico, sem adentrar em aspectos relativos A conveniéncia e
oportunidade dos atos praticados, nem analisar aspectos de

natureza eminentemente t4Gnigo-administrativa.
- LN e 2

IR 3 ey P . __11{'f .

Ly

T g

e

ki

T e YT i
18. Cumpre obsemm:jggpv?,;tqg&iig

- . —

g Mo ; -.-‘_“_%_
Land ‘;.:.-.-" i 15.\ n
\ ~ "pgﬁ"iﬁﬁ e a regra para

contratacdes envdlvéndﬁ”éTAGmiﬁistraéia"f'iﬁta, a ndo ser nas

E

excecdes legalmente previstas, conforme artige 37, inciso XXI,

da Constituigdo da Republica: =

e Hrt * 37 ( ' . * } ' __-'}T... . " ..'.:.r
Xt pesdElvados o8 casog edpegfficados na
: AN e ERER I S O AR

S ¥ ‘5\.
8y coOmpras e

1ggisiaqag;gf$§' obras, sseinri?‘::'f%ier

 alienagdes agfaq'_;_cont§§%q 13_‘ mediante
' ':fpgocébséﬁide_/ii¢¥%iqﬁg'gpﬁglif_”kr £ assegure

'ff%iéua1daﬂé < de ff%éondiqaeé :
) gl e s T 5 . o

copcorrentes, com clusulas gpe ‘estabelecam
ob%;iga(;ﬁé'_s-" depagamento,‘ mantidas as

* todos 05

con¢i¢§es efet%ygs dg prqﬁosfa, nos termos da
..lgéé q1g@gif%o§§ﬁﬁé5pe;?i§;§§£é? exigéncias
”ded}‘qualificacaaw_;téeniuaw::e@' econdmica
indispensdavels a gdrantia do cumprimentc das

obrigacdes”.

19. Dentre essas excecdes estd a de licitacdo dispensével, que
é& “toda aquela que a Administragio pode dispensar se assim lhe
convier”’. Nela, h4 a possibilidade de competicio, mas a lei
faculta a dispensa, cuja conveniéncia estd inserida na

competéncia discriciondria da Administragso.
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G

Tais hip6teses, por constituirem excegdo a regra devem ter

interpretaq:ao restritiva e seu rol é taxativo, ndo podendo ser

ampliado.

21. Dentre essas previsdes legals, consta a do artige 75, 11,
da Lei n°. 14.133/21, in verbis:
Art. 75 $ ﬂaspengiuql a 11czta¢ao*

e engenharia ou

de vwveiculos

pl!:a contrata.ciﬁ qu. oqxolva valores
™ mf.rmms a. RS 30 000, Qb “;g:.ggqanta nil

wo1E A

reais) , uo &so da outros ﬁrﬁi@t 6 compras;

gg‘ as normas

22, Com e#eigo," a Lei n 1:4 13’3!2&?1r que«
gerais sobre el:I.CJ.taCGGS traz, taxat1M§nt§e,

Sasi hipoteses
¥
excetivas de dlspenﬂa e lnexlgzbilidade de llCl c&é No caso,

ﬂﬂﬂﬂﬂﬂ

asté caracterizada h ummmtmm ‘ﬂh’“mc#mto en razdo
do valor do contxm, _eonform se - dup:imd. do artigo 7S,

mv:’ \‘"ﬂ.‘at

inciso II, dapu d;?aw Tml

TR

"'“5‘ ..hm.i

23. Ocorre que oS valores elencados n;:S artigo 75 da Lei n°.
14.133/2021, foram atualizados por intermédio do Decreto n°®.
11.317/2022, wvigente a partir de 01.01.2023, a seguir
reproduzido:
“Art, 1° Ficam atualizados os valores
estabelecidos na Lei n® 14.133, de 1° de
abril de 2021, na forma do Anexo I:
ANEXO
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ATUALIZAGAO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI
N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021

Art 6° Para os fins desta Lei, consideram-se:
XXII - obras, servicos e fornecimentos de
grande wvulto: aqueles cujo valor estimade
supera 228.833.30%,04 (duzentos e vinte e
oito m1].)p,bec oa.t@wntos e trinta e trés mil
vg rgaf‘s Mo centavos) ;

&rt.sm o jﬁlgamentn par na@ﬁﬁx técnica vu por
t&&mca -5 pfet;o deveta’“séfﬁealizado por:

§2° Reasalvadoa ‘o8 casc; dc inexigibilidade
de lm‘ztacao, na lJ.C.‘Lta(;aO; pa‘:@. contratat;ao

d__os' ae-rmgm técnicos espgg}gﬂ.izados de
natu:ez,a. predomznantemente’ ¢

¢ iMtelectual
prev:.stos nas a.Lineas “aé" ,, “ﬁ” e “h” do
inciso XVIII dQ cw do *ar:t;. -__«6” desta Lei

'cujo valor esti‘.nado ébg icao seja

superlor a $ 343 249 96 zentos

o quarenta e ‘t'réi! m’il*_ ’mt__zéntos e quarenta e

nowg reeis e nmmra e se:{s centavo-s)
= A T —— ﬁ”

{. ) » » . I_ o T e v’v-et"{‘. -

- Art,. 10 A domntacao re@enda.mg‘te Capitulo

podera ser:

111 dispensada, total ou parcialmente, nas
contratacdes para entrega imediata, nas
contratagdes em valores infericres a 1/4 {(um
quarto} do limite para dispensa de licitagéo
para compras em geral e nas contratagdes de
prcduto para pesqguisa e desenvolvimento até o

valor de R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta
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¢ tréas mil duzentos e quarenta e nove reais e

noventa € seis centavos);

{...)

Art. 75 £ dispensavel a licitacgdo:

I- para contratagd8o «que envolva valores

inferiores a R$ 114.416,65 (cento e gquatorze

mil quatxgqpntos ?gzessels reais e sessenta
gane@ F%”%“§j P i?‘ﬁﬁpo de obras e

sérvicoa dé g

(:.94

II‘ - para cantrutaﬁio ﬁﬁﬁ anvolva valores
info:ion.s - gs '59.208, 33 (c;nqu.ntn a sate
mil duzent.os e oito ,ram.a e ,5:1:11:: & trés
K aontavos), no CIIQ de autpgp tqrvi¢os e

: S Y Y
; ccmprgs, ‘W}Q ..... ) X =-*§} &
IV- pdrd t.ph,tx dJ:.qu,Eu que Lén,ha mr objeto:
o) produtos para pesquisa CY en@ulv1mento,

'11.m1tada a contmtaqﬁor no e%g ae obras e
serv1¢os de engenhaxla,g ao’ #ﬁéﬁor de RS
343. 249 96 {trezentos e ﬁuarenta e trés mil
duzentos e quarentafe nqve reais ‘e noventa e
seis centavos), ‘ _ L“_ f.

. §7° - Nao. se aplwao'ilmommo § 1° deste
artigu as cvuntratagdes de até 9.153,34 (nove
mil cento e cinquenta e tr&s reis e trinta e
quatro centaves)de servi¢os de manutengido de
veiculos automotores de propriedade do érgdo
ou entidade contratante, incluido o
fornecimento de pegas.

Art.95 instrumento de contrato é obrigatério,

salvo nas sequintes hipdoteses, em que a
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e seis centavos). Para "outros servigos e compras” a dispensa
de licitacdo poderd ser realizada até o limite de valor de R§
57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos @ oito reais e trinta

@ trés centavos).

25, No caso, a contratagdo de empresa para suporte técnico e
especializado junto aos :Lna?brumema de qastéo da secretaria
municipal de 3aﬁd.e-rf ;“SFIS dg“ Ca 31’ _do ~Alto Alegre-BA,
compreendido por a.pa‘{ naytfﬁif e

3@6&1& da i

ntos (PMS, PAS E

-

junto ao sistema ﬁTt‘I‘:US" e “afeneau P’d!‘t"awa n® 750 de 29 de
abril de 2019 que altera a poﬂ:pg:ta de consol.l.dacao n°T/GM/MS,
de 28 de setembrg de 2017 para 1nstLtuir “»o %ﬁema Digisus
Geslor/ médula de planejamanto- DGM?, no ﬁn%to cb Sistema
Unico de sa;ude-—‘stis,__. ut!;.b,kz.adoa, em confi'o:"_’_'_,_"
solicitacio da pela Schetan:La mmi«cipal de sagde, possui o©
menor valox q}.obal de R§ 36.000,00- (t{pintaw -i@ ,11 reais).
Asaim sendo, Tnata-se que a’ quantia a zet eﬁﬁe,ndida para a

de com a

contratagio ora em analise est& ﬂentro &o MPJ.M de valor
permitido para‘a compr& dirata"em re‘.[at;fao ‘!!o qéﬁ objeto.

L R

26, Uma vez enquadrﬂdo no qu.e d.uspﬁe -3 art "75, I.![ da Lei n°.
14.133/21, o. proceda.mento devera aer fomla.zado, observado
o disposto no artige 72, da Lel n®., 14,.133/2021, que regra o
processo da contratagdo direta:
Art. 72. O processo de contratagdo direta,
que compreende o8 casoes de inexigibilidade e
de dispensa de licitacgdo, devera ser
instruido com o3 segquintes documentos:
I - documento de formalizac8oc de demanda e,

se for © caso, estudo técnico preliminar,
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instituir o Sistema DigiSUS Gestor/ mddule de planejamento-
DGMP, no &mbito do Sistema Unico de sadde- 8US, utilizados, em
conformidade com a solicitagio da pela Secretaria Municipal de
Saude, possui o menor valor global de R$ 36.000,00 (trinta e
seis mil reais). Assim sendo, nota-se que a quantia a ser
expendida para a contratacdo ora em andlise estd dentro do
limite de valor perm:.t:.da pa:ra a,waem?ra du'eta em relagic ao
seu objoto. o “"f,f,f, L ;'mi?z

V?s I1 da Lei n°.
14.133/21, o© prucedimentn devers ser forma.iizado, observado
o disposto no artigo 72, da Lei ﬁ“ 14 133f2021, gque regra o

26. Uma vez enquad:pado no q‘ue di sﬁbe”a ,a'rt.

processe da contratacao direta* F )
Art. 72. O processo de cant,,qgj.@t;ao direta,

que compreg;‘lae 08 - casos de: ihe jgnnlm!au:ie; e

de dxapensa de hc:taﬁio; ; deverd ser

_';\J.nstmido com oa aegﬂg,ntea dé o éos

‘I - documento de fomlimqﬁ&‘ﬁﬁ ﬁdemanda &,

se for 0 caso,- »estudo técnteo "prellmnar,

'1;‘{; B

anglige’ de - riscos, -temo 7/ Be referéncia,
' progeto b&sxco o pmjem executivo,

II - estlmatbva de desma, que deverd ser
‘calculada na forma estabelac:.da mo art. 23
desta Lei;

IIT - parecer juridico e pareceres técnicos,
se for o caso, que demonstrem o atendimento
dos requisitos exigidos;

IV - demonstragdo da compatibilidade da
previsdo de recursos orgamentdrios com o

compromisso a ser assumido:;

Praga Joaquim Machado, 170 ~ Centro ~ Fonefax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP
Capeia do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001:94. -
prefeituradecapela@yahoo.com .
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minima necessaria;
VI - razio da escolha do contratado;

VII - justificativa de preco;

Vv - comprovagao de que o contratade preenche
0s requisitos de habilitagdc e qualificacdo

YII1l - autorizacdo da auroridade competente.

?»p&dcwos devem contar

.....

] : o que foi
atendido no prasg,nte‘ expefdient'é” Quantow-}ag %Qnalxse de riscos

~ de contratagdo ¢ o Eatudo TeSHito H&i’!%u considerandn

necessidade de agquisicao.

PPN

ey T A

ultrapassa o valor limite permitido para modalidade.

se tratar de -contrataqao ddf“ ‘pequené *valor, pode

28. Cumpre ressaltar, | quq 17““’“‘“"1'1’"!‘ msppnsavel devera
N\ atento, 8¢ duram:e o exez:c'.i.cxo“ “fzmlgé’ﬁ:o,_; nao
- aquisicdo; - pax diapensa de-- Lmznagao,« e ijeto de
natureza, contudo, ndoc basta apenas afirmar que nao

ser

dlspensada no casc Cdncteto, por aplycaga? a“}-i?,bgz.ca do que
dispde o art. 20, § 2°, “a” da: antn:cab-.\ilq@?tiva n°.
572017, aq_ ‘menos. até cme A matarxa ;eéeb;a alguma
requlamenta:;ao c.:spev..;f:.ca, sendo que dest;’aca-s@ que constam
nos autes, - Termo de Refeféntim sgoin 2 déﬁc;icao e as

especifieachs__-_ do ob;_l__eto, | Juatlficat.ﬁv& & ;.nhl:dade e

ficar
houve
mesma

houve

para demonstrar © correto enquadramento em razdo do valor,
mas certificar-se que a soma de contratagdo ja realizada ou

prevista para ocorrer no respectivo exercicio financeiro néo

29. Diante disso, recomendamos que seja verificado e

atestado se a soma de contratagdes Jj& realizadas ou

Praga Joaquim Machado, 170 - Centro — Foneffax: (**75) 3680-2222/2221 - CEP

Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897. 1111’0001—04
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previstas para ocorrer no corrente  exercicio  ndo

ultrapassara o valor limite para a modalidade,

30. Em relacdc &a escolha do  fornecedor, devera ser
apresentada justificativa, com critérios que levaram a
escolha do respectivo fornecedor, a escolha da empresa PRIME
CONSULTORIA E SOI;UC&S MGFB'ﬂB R BAﬁDg EIRELI encontra-se
pautada, pois tratggaw;d% g;gq,@@ %:;s%‘y_gi’mjosa, além disso
houve a emsa&a - ‘mi“”d&gqmmmﬁ? e certiddes
prev1den::1érla,§ i trabalhfgfé” ””"é"* fi‘seais? exigidas pela

legislagdo.

31. A ost.’unt:l.vl de pzms deveré sep feiEa aﬁ,luz do artigo

.'

ajustado é compativel comk o valor prat:.é:ad’b ngl@ mercado,
que seja em procedlmentos llcitatom.os, ;:oftt.ratacao ou nas

32. Dest.acavse que a just:.ertiva de pr&@ dfo Processo
administrativo l'unddmenta-Se em uma prév:.a cotaglo de preco
junto a um banco de preq:os, as contratd.t,bes slnu.lares de
outros entes publicos, as. uu.cu.as espeeiaﬁzwas, a outros
fornecedores, .,gu.\.-ﬁg;__;gg;m; mo.-.,;,agg‘r}g‘g% ique..possa aferir o

valor médio de mercado em conliraLacles similares,

33. 0 artigo 23 da Lei Federal 14.133/2021, trata a
respeito da pesquisa de prego, estabelece parametros
utilizados para se chegar no valor estimativos da
contratacgao, in verbis:

Art. 23. O valor previamente estimade da

contratagdo deverid ser compativel com o8

Praca Joaquim Machade, 170 — Centro — Foneffax: (**75) 3600-2222/2221 - CEP
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897. 111!0001-94
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valores praticados pelc mercado, considerados
os precos constantes de bancos de dados
piblicos e as quantidades a serem
contratadas, observadas a potencial economia
de escala e as peculiaridades do local de
execugido do objeto.

& l° Ng. pwﬁcessa lxgxtatérlo para agquisicdo

- W,\,._

"¢§a AE'Sg;vlqos em geral,

i

ylor estimado geréd

rego aferido por
' fntea parémetros,
]

Ino Portal

a zdétaw da ﬁésqﬂ%aa mde pregos, inclusive
 2 meﬂi&ﬁte a;stema e r%glatﬁg ide pregos,

nhagrvadq'a é%%&cﬁ,ﬁbijﬁ&ﬂllz&@&b de pregos

correspondente;

III - wutilizacio de dados de pesquisa
publicada em midia especializada, de tabela
de referéncia formalmente aprovada pelo Poder
Fxecutive federal e de sitios eletrdnicos
especializados ou de dominio amplo, desde que

contenham a data e hora de acesso;

Praca Joaqum Machado, 170 — Centro — Foneffax: (*75) 3600-2222/2221 — CEP 0
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IV - pesquisa direta com nc minimo 3 (trds)
fornecedoraes, mediante sclicitagio formal de
cotacio, dasde que saja apresentada
justificativa da escolha desses fornecadores
¢ que ndc tenhan sido abtidos os orcanentos
com mais do 6 (seis) moeses do anteceddncia da
data da da.gp:}qncﬁq-»dn ad.'l.t.al

‘v. p&squiaa na ’baae maional de notas
' ais eletr‘&“nicaqy nayi‘oma de regulamento.

- it

?(qr.xﬂs P S

34. Como podem;:s verificar, opreco a ser pago deve ser

compativel com aquele pratxcado ] mercada}, s:%:uaqao essa a

ser comprnvada mediante a Juntada daj- gqé:mnenta;&o

pertmenté, ‘in aaqu veriﬁ.m-se a m].:.aadiaﬁ& hcoleta de
pregco no mc;dn, com. £emacadnm qu; atq:amq;um rame.

35. A despeito’ desta assertz,va, n u'c;g, 34 ae mzﬁtou

"o preqo a ser. pAgo deve * -1 + mativel com

i aqUele pratlcadu no mercado,“ s}.ttiac;ao essa a

- ser gomprovady “pels” na-nco, Yo Brasil s/a

" mediante-a j'unt:&da da- documentac;ao pertinente

nos  respectivos processog, ~dg dispensa,

B 'in'c;'Luir_ldo,_ 1o minimo, trémcnta.@ées de precos

de einpresas do ramo, pesquisa de pregos

praticados no &mbito de outros Orgdos e

entidades da Administracao Piblica ou

justificativa circunstanciada caso ndo seja

viavel obter esse numerc de cotagdes, bem

como fazendo constar do respectivo processo a

documentacido comprobatéria pertinente aos

levantamentos e estudos que fundamentaram o

Praga Joaquim Machado, 170 ~ Centro - Foneffax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 445645-000
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preco estimado" (TCU, Plendrio. Acérddo n°
522/2014. Rei. Benajanmin Zymler, j.
12.3.2014).

36. O inciso III do dispositivo em foco exige pareceres
juridicos e técnicos atestando o cumprimentc dos requisitos

exigidos. Uma vez encam;nhpdo - parecer juridico, necessario

que a Com:l.ssao Eermanenw de”-"’l Bimtat;&@ providencie a
solicitacio do paimt ﬁdﬁtw,; ag;qﬁto @?e o8 pareceres
técnicos varlar?ab conforme [} o‘f‘ijeto a’iﬁcg}:.c:.tado, podendo
abranger também’ o cul‘npriﬁié“?l’!:d dos réqﬁis’iﬁﬁs de qualificagdo
técnica e e(.onomlco-flnances.ra,. . ‘
37. A Mtrac.io da qoupat:hﬂfdado da? a com a
pravisdsy oxamntéx;,g é gshgénc;.a que ndo zagdﬁsqnta maior
complexldade. tendo s::do guntada aas: autos.

¥l
s

38. Os dnaqmentos necess.‘irma para gprnva ;hnbil;tacao
juridioca’s mular:.d.ada f:uqai, soc:.al e ﬂ;rah&lhisu e
qualificac#o técnica c .conﬁuioo-finlnm:a, sestao previstas
no inciso IV do a.xtigo 63 e nos artigﬁs 66, 6‘?. 68 e 69,

merecendo atencao a p9531bil;dade de- eg83 dpcumentaan poder
ser dlspensada. tataI ou pare&almgn;fuiggsmcontaata¢6es para
entrega imediata, nas contratagdes em valores inferiores a «
do limite para dispensa de licitagdo para compras em geral e
nas contratacdes de produto para pesquisa e desenvolvimento
até o valor de R$ 300.000,00, nos termos do inciso III do

artigo 70.

39. por fim, a contratagdo direta deverd ser precedida,

preferencialmente, da divulgacdo do aviso da dispensa de

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (*75) 3600-2222/2221 - CEP
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lieitagdc em sitio eletrdnico oficial, pelc praze minimeo de
03 (trés) dias Gteis, com a especificag8o do o¢bjeto
pretendidc e com a manifestagdo de interesse da
Administrac3do em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais
vantajoesa, conforme disposto no §2° do art. 75 da Lei n°
14,133/21. Diantt)e dﬂ-},a%gqf cqpsta no Processo
Adminxstrat1v0"‘T“ *”£”T” '5_ %«@; © no Diario

Eletrénico, no eﬂﬁn' .. ape S VL w ﬁ‘t&ipxencs.al logo ndo

T

obrigatério, recamandamos que séﬁa pubixqqgo, com o intuito
de obter efetlvad%aﬁtajasidade.ao prﬁceyéaﬁﬂe contratacgdo.
40. De ral 'mndot a d.tspensa de 1:.c:.ta%io &evéngser precedida
de um promaso “com estr.l.t'.a observ&ncua doqrpx:].polpios que
norteiam a Admlniagxagap Publlca, d5< m.'
contratada a pmposta «ma:.s vaq;tago&a ao qugh .
EEutoriza a

contrato

- Tue seja

41, Urge destacar. por ‘flmr.. que o ?astc:i{?.'_
. . ¥

deverad ser d;vulgadq e mantido & diaposlgau do publico em
sitio eletrbnlco qfic1al” _nos mpldes db paragrafo anico do
art. 72 da Lei Feﬂeral n° 14 1333/2021 :
42. Conclui-se que “a prestagdo de. servicos através da
presente dispensa subsuma-se a excegio legal, sendo possivel
a contratacdo direta, se assim parecer conveniente ao
gestor, nic obstante, convém anotar gque a empresa contratada
obedece as condicdes de habilitacso, previstas no artigo 62
e seguintes da Lei n®. 14.133/21.
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43. Diante do exposto, o presente parecer é no sentido da

possibilidade da contratag@o para prestagdo de servicos em
comento, a ser custeado pelo Executivo, oontoim raquisitoa
acima demonstrados, em especial pela Lai de Licitacdes,
desde que atendidas as recomendagdes, disposto no artigo 75,
inciso IT, bem como no artigoe 37, “caput” da Constituicao
Federal, restando, sob - pena:,-. de Eornar impropria a

. 0«

contratagic e ¢ ®~ ';.Q! o zﬁ

44, E o parec#_"".éé “Processo Admin.twbza n®. 045/2023,

PrOcu,nldorM Mm:l.gipnl ;
OIB/BA ﬂ"" 29 ‘Q‘M P
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DESPACHO
DISPENSA DE LICITACAO N 025/2023

Destarte, pelas razdes emeanadas da Procuradoria Juridica, as quais concluem pela plena
viabilidade da contratagdio destacada, submeta-se A apreciaco do Chefe do Executivo, nos
termos da legislag3o pertinente, qual seja a lei n® 14,133/2021, para deliberar acerca da
ratificaglio da Dispensa de Licitago, autuada sob o n® 025/2023, objetivando a contratagéio da
empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUCﬁES EM GESTAO DE SAf]DE EIRELIL,

a0s Instrumentos de Geagifi w i alide .

Alegr’e BA compreel EI’F' I’ﬁ;“ a’n‘“'ﬂ':'ﬁ'wj""" gtos (PMS, PAS E
RAG’S), Acompanham - L_, hﬂm u& j h S) junto ao sistema

DIGISUS em atencéio a i I ' ;A-rr-r. ) ‘:7 Lu gefhltera a Portaria de

Consolidagdio 1° 1/GM/M 2, .: s - "! % o Sistema DigiSUS

Gestor/Médulo de Planefuiflont ] - SUS,
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TERMO DE RATIFICACAO
Dispensa de Licitagfio n° 025/2023

Considerando o teor do parecer da Assessoria Juridica do Municipio de Capela do Alto
Alegre, que opinaram pela contratagio por dispensa de licitagdo a empresa PRIME
CONSULTORIA E SOLUCGES EM GESTAO DE SAUDE EIRELLI, inscrito no CNPJ
sob o n°® 33.741.145/0001-00.

Considerando a estimativa de despesa,cujo valor estimado da contratagio é compativel
com os valores praticados no mpgrcado wi il i-_u entados, de modo que, em
que pese ainda ndo ten :w mﬁ ': o m:ﬂﬂ'b E‘M ‘I‘l* elise comparativa
‘auwm'. Mgwhﬂh ia de escala e as

ala AGQLITY -&3 0S5 unitarios, com o0s
eIDe Filculos, foi realizada
iapffef solicitagiio formal de

de pregos e quantitativo ‘;3'”

peculiaridades do local defe
pardmetros utilizados pa
através de pesquisa direta

: . He recursos

14.133/2021 € a n¥g¥ssi

Considerarg

mercado, bem ol § hs Z-f_., 1 tado J
proposta mais §afitafRshirinre dmmlshga

Decidd Batidecal sentegisppfisa de oY : LA, ppladas direta da
empresa PRIME COY SULTORIA LUCO GESTA DE l ¢ EIRELL
através de Dispensa ¥k Licitacfio, gftuada : ¥a a Juporte Técnico e
Especializado Junto dpX Insthumegift Vihnici ' de Saide - SMS

g 7 DRLEEK : b o de Documentos
junto ao sistema¥ l" : - o m
a Pﬂl‘tal'la de 'l NS ORoacs ' ? l w & T .; 3

Sistema Dig
de Sanide - SUS.

9 que altera
R, instituir o

Cumpra-se.

Capela do Alto Alegre- BA, 15 de Margo de 2023,

ERIVAN S SSILVA
Sec. Municipal de Satide
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EXTRATO DE RATIFICACAOQ
DISPENSA DE LICITACAQ N° 025/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA DO ALTO ALEGRE do Estado da
Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, de acordo com o disposto no Art. 75 Inciso II da Lei n°®
14.133/2021, ratifica o procedimento de contratagdo direta por Dispensa de licitagfio, embasado
no diploma legal, 3 Empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE
SAUDE EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n® 33.741.145/0001-00, refercnte & Suporte
Técnico e Especializado Junto aos Instrumentos de Gestiio da Secretaria Municipal de
Saide - SMS de Capela do Alto Ale 4 i A congf: @ | jdo por apom na Elaboraciio de
Documentos (PMS, PASE) 'F; ! ww o1 i d Qados (PMS, PASE

RAG’S) junto ao siste n DIG m “tn‘s‘» q“’w 9 de Abril de 2019
que altera a Portaria & *;ﬂ:r" Y GMVES : g B hm bro de 2017, para
instituir o Sistema Digg c_.i_'-- g '|'(|"mau_u ng. [P, no dmbito do
Sistema Unico de Saddel, b 1» o Valor global de RS Tln it e seis mil reais).
Cumprindo assim com agels O - iawrieg sililcl & espécie e pelo
Egrégio Tribunal de Conta dos Mumciplos d .

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a
Dispensa de Licitacfio n° 025/2023. Foi
publicada no Mural da Prefeitura desta
Cidade, nesta data.

Capela do Alto Al - BA, 15/03/2023.
Melka MenEE:S Santos Bastos

Sec. de Gabinete
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#

EXTRATO DE RATIFICACAQ L
DISPENSA DE LICITACAO N° 025/2023 |

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA DO ALTO ALEGRE do Estado da
Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, de acordo com o disposto no Art. 75 Inciso II da Lei n®
14.133/2021, ratifica o procedimento de contratagdo direta por Dispensa de licitagdo, embasado
no diploma legal, 4 Empresa PRIME CONSULTORIA E SOLUCOES EM GESTAO DE
SAUDE EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n® 33.741.145/0001-00, referente 2 Suporte Técnico
¢ Especializado Junto aos Instrumentos de Gestéio da Secretaria Municipal de Saide - SMS
de Capela do Alto Alegre - BA compreendido por apoio na Elaboragio de Documentos
(PMS, PAS E RAG’S), Acompanhamento ¢ Insercéio de Dados (PMS, PAS E RAG’S) junto
a0 sistema DIGISUS em atencfio a Portaria n® 750, de 29 de Abril de 2019 que altera a
Portaria de Consolida¢@io n® 1/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para instituir o Sistema
: DigiSUS Gestor/Médulo de Planejamento - DGMP, no dmbito do Sistema Unico de Saiide -
N SUS, no valor global de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Cumprindo assim com as
disposigbes emendas pela legislagdo aplicavel a espécie e pelo Egrégio Tribunal de Contas dos
Municipios do Estado da Bahia. Capela do Alto Alegre- BA, 15 de Margo de 2023.

- n

. ERIVAN SANTOS SILVA

Sec. Municipal de Satde

g ;
<

LR Este documonto pode ser vérificado no enderaco algirdnico [ —
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